Novares Slovakia Automotive s.r.o.

Sprava nezavislého auditora
k uctovnej zavierke a vyrocnej sprave
a
Vyrocna sprava
2020



Obsah

1. Sprava nezavislého auditora

Priloha:

Uttovna zavierka spoloénosti zostavena k 31. decembru 2020 v &leneni:
e Suvaha k 31. decembru 2020
e Vykaz ziskov a strat za rok konciaci sa 31. decembrom 2020

e Poznamky uctovnej zavierky k 31. decembru 2020

2. Vyrocna sprava



enn

KPMG Slovensko spol. s . 0. Telephone: +421 (0)2 59 98 41 11
Dvotédkovo nabrezie 10 Internet:  www.kpmg.sk

P O.BOX7

820 04 Bratislava 24

Slovakia

Sprava nezavislého auditora

Spolo¢nikovi a konatel'ovi spoloénosti Novares Slovakia Automotive s.r.o0.

Sprava z auditu uc¢tovnej zavierky
Nazor

Uskuto¢nili sme audit u¢tovnej zavierky spolotnosti Novares Slovakia Automotive s.r.o.
(Spolo¢nost™), ktora obsahuje stvahu k 31. decembru 2020, vykaz ziskov a strat za rok
kongiaci sa k uvedenému datumu, a pozndmky, ktoré obsahuju stthrn vyznamnych uétovnych
zésad a G¢tovnych metdd.

Podrla nasho nazoru, priloZena u¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finannej
situacie Spolo¢nosti k 31. decembru 2020 a vysledku jej hospodarenia za rok konciaci sa
k uvedenému datumu podlPa zdkona &. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v zneni neskor§ich
predpisov (,,zakon o uctovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards
on Auditing, ISA). NaSa zodpovednost podla tychto S$tandardov je uvedena v odseku
Zodpovednost’ auditora za audit a¢tovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme nezavisli podla
ustanoveni zakona &. 423/2015 Z. z. o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zdkona
&. 431/2002 Z. z. o Gdtovnictve v zneni neskorSich predpisov (,,zékon o Statutarnom audite®)
tykajacich sa etiky, vratane Etického kdédexu auditora, relevantnych pre na$ audit u¢tovnej
zavierky a splnili sme aj ostatné poZiadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme
presvedCeni, Ze auditorské ddkazy, ktoré sme ziskali, poskytujii dostato¢ny a vhodny zaklad

pre nas nazor.

Zodpovednost §tatutdrneho orgdnu a 0s6b poverenych spravou a riadenim za uctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto uétovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podl'a zdkona o G&tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje
za potrebné na zostavenie uétovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz
v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani u¢tovnej zavierky je Statutirny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolo&nosti nepretrZite pokradovat’ vo svojej ¢innosti, za opisanie skutoCnosti tykajicich sa
nepretrzitého pokradovania v Cinnosti, ak je to potrebné, a za pouZzitie predpokladu
nepretrzitého pokraovania v &innosti v uétovnictve, ibaze by mal v umysle Spolo¢nost’
zlikvidovat’ alebo ukongit’ jej ¢innost’, alebo by nemal int realistickii moZnost’ nez tak urobit’.

Osoby poverené spravou ariadenim si zodpovedné za dohlad nad procesom finan¢ného
vykaznictva Spolo¢nosti.
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Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat’ primerané uistenie, ¢i utovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu auditora,
vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze
audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné
nespravnosti, ak také existujii. Nespravnosti m6zu vzniknut' v ddsledku podvodu alebo chyby
a za vyznamné sa povazuji vtedy, ak by sa dalo oddvodnene ofakavat’, Ze jednotlivo alebo v
siihrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouZivatel'ov, uskutoénené na zaklade
tejto Gctovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podl'a medzinarodnych auditorskych $tandardov, pocas celého
auditu uplatiiujeme odborny sudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

o Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti G¢tovnej zavierky, €i uz
v db6sledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéiiujeme auditorské postupy
reagujlice na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré si dostatocné a vhodné
na poskytnutie zakladu pre na§ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v
désledku podvodu je vysSie ako toto riziko v ddsledku chyby, pretoze podvod moéze
zahfiat’ tajnii dohodu, fal$ovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat’
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za u¢elom vyjadrenia ndzoru na
efektivnost’ internych kontrol Spolo¢nosti.

e Hodnotime vhodnost’ pouZitych G¢tovnych zasad a uétovnych metéd a primeranost’
uétovnych odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informécii, uskutoénené Statutdrnym
organom.

e Robime zdver o tom, ¢i Statutdrny organ vhodne v uétovnictve pouZziva predpoklad
nepretrzitého pokraovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver
o tom, &i existuje vyznamna neistota v siivislosti s udalostami alebo okolnost’ami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ Spolo&nosti nepretrzite pokradovat’ v ¢innosti. Ak
dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozomit’ v nasej sprave
auditora na suvisiace informacie uvedené v uétovnej zavierke alebo, ak st tieto informéacie
nedostatoéné, modifikovat’ na§ nazor. Nase zavery vychadzaji z auditorskych dokazov
ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Budiuce udalosti alebo okolnosti viak
mozu spdsobit’, ze Spolo&nost’ prestane pokratovat’ v nepretrzitej ¢innosti.

o Hodnotime celkovil prezentaciu, Struktiru a obsah G¢tovnej zavierky vratane informacii v
nej uvedenych, ako aj to, &i G€tovna zavierka zachytava uskutotnené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravou a riadenim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vsetkych vyznamnych
nedostatkov internej kontroly, ktoré pocas nasho auditu zistime.
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Sprava k d’alsim poZiadavkam zikonov a inych pravnych predpisov
Sprava k inym informdcidam, ktoré sa uvdadzaju vo vyrocnej sprdave

Statutarny organ je zodpovedny za iné informécie. Iné informécie pozostivaju z informécii
uvedenych vo vyro¢nej sprave, zostavenej podla poZziadaviek zakona o uCtovnictve, ale
nezahrnuju G¢tovnil zavierku a naSu spravu auditora k tejto uCtovnej zavierke. NS nazor na
Gétovnu zavierku sa nevztahuje na tieto iné informécie vo vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom aétovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s tymito
inymi informaciami uvedenymi vo vyro¢nej sprave, ktord sme obdrzali pred dilom vydania
spravy auditora z auditu Gétovnej zdvierky, a posudenie, &i tieto iné informacie nie su vo
vyznamnom nesulade s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme
ziskali pogas auditu uétovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne. Ak na
zdklade nami vykonanej prace prideme k zaveru, Ze tieto iné informécie su vyznamne
nespravne, vyZaduje sa, aby sme tieto skuto¢nosti uviedli.

V suvislosti s vyro¢nou spravou zakon o Gétovnictve vyzaduje, aby sme vyjadrili ndzor na to,
&i st tieto iné informacie uvedené vo vyro¢nej sprave v stilade s ti¢tovnou zavierkou zostavenou
za to isté ii¢tovné obdobie, a &i vyroéna sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZaduje
zékon o uctovnictve.

Na zéklade prac vykonanych podas auditu uétovnej zavierky, podl'a nasho nézoru, vo vietkych
vyznamnych stvislostiach:

e tieto iné informacie uvedené vo vyrognej sprave zostavenej za rok 2020 su v sulade s
udtovnou zavierkou zostavenou za to isté uétovné obdobie,
e vyro¢na sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZaduje zakon o ti€tovnictve.

Okrem toho zdkon o Gétovnictve vyzaduje, aby sme uviedli, ¢i sme na zaklade naSich
poznatkov o Spolo¢nosti a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu GStovnej zavierky,
zistili v tychto inych informacidch uvedenych vo vyrofnej sprave vyznamné nespravnosti.
V tejto stvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest’.

9. jula 2021
Bratislava, Slovenské republika

Zodpovedny auditor:
Ing. Branislav Prokop
Licencia UDVA &. 1024

Auditorska spolotnost’:
KPMG Slovensko spol. s r.o.
Licencia SKAU ¢. 96




UCTOVNA ZAVIERKA

podnikatelov v podvojnom uétovnicive zostavend

k 31. 12. 2020
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DIC: 21200977]6' |ICOI 48207284 SUvaha U& POD 1-01
Bezprosiredne
Ozna- STRANA AKTIV Cislo Beiné G&tovné obdobie predchddzajice
Eenie riadku UEtovné obdobie
a b c 1 2 3
Brutto-cast 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto
Spolu majetok r. 02 +r. 33 +r. 74 01 30 192054 4 537 985 25 654 070 25966 939
A. Neobeiny majetok r. 03 +r. 11 +r. 21 02 21 354 409 4 534 207 16 820 202 14 845 569
Al Dihodoby nehmotny majetok sGéet (r. 04 az r. 10) 03 1732267 386 645 1345 622 93 031
A.l.1.|Aktivované ndklady na vyvoj (012) - /072, 091A/ 04 1231324 298 103 933 221 0
2.|Softvér (013)-/073, 091A/ 05 141 852 83 063 58 789 72 099
3.|Ocenitelné prava (014)-/074, 091A/ 06 20 000 5479 14 521 17 378
4.|Goodwill (015) - /075, 091A/ 07 0 0 0 0
Ostatny dihodoby nehmotny majetok (019, 01X)
511079, 07X, 0914/ 08 0 0 0 0
bstard y dlhodoby nehmotny jetok (041
6| Opeiaravany diodeby nehmotny mejetel (041] 09 339091 0 339 091 3554
Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok
/- (051) - /095A/ 10 0 0 0 0
Al Dlhodoby hmotny majetok sicet (r. 12 az r. 20) 1 19 622 142 4147 562 15474 580 14 752 538
AllL1. [Pozemky (031) - /092A/ 12 1651175 0 1651175 2272768
2.|Stavby (021) - /081, 092A/ 13 7332816 1123 908 6 208 907 6 475 848
Samostatné hnutelné veci a stbory hnutelnych veci
3. (022) - /082, 092A/ 14 9 473 230 3023 654 6 449 576 5704 141
Pestovatelské celky trvalych porastov (025)
4. /085, 092A/ 15 0 0 0 0
5.|Zakladné stado a tazné zvieratd (026) - /086, 092A/ 16 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby hmotny majetok
6 (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/ 17 0 0 0 0
Obstardvany dihodoby hmotny majetok
7. (042) - /094/ 18 1110138 0 1110138 244998
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok
8. (052) - /095A/ 19 54784 0 54784 54783
Opravnd polozka k nadobudnutému majetku
9. (+/- 097) +/- 098 20 0 0 0 0
A.lll.  |DIhodoby finanény majetok sucet (r. 22 azr. 32) 21 0 0 0 0
Podielové cenné papiere a podiely v prepojenych
AT s &tovnych jednotkach (061A, 062A, 063A) - /096A/ 2 0 0 0 0
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou
2.|0&astou okrem v prepojenych U&tovnych jednotkéach 23 0 0 0 0
(062A) - /096A/
Ostatné realizovatelné cenné papiere a podiely
3 (063A) - /096A/ 24 0 0 0 0
P&Zicky prepojenym Uctovnym jednotkdm (066A)
|- 1096 % 0 0 0 0




DIC: 2120097716 [ICO: 48207284 SGvaha U& POD 1-01
Bezprosiredne
Ozna- STRANA AKTIV Cislo Beiné G&tovné obdobie predchddzajice
Eenie riadku Uétovné obdobie
a b c 2 3
Brutto-cast 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto
5 P&Zicky v rdmci podielovej UCasti okrem prepojenym % 0 0 0 0
"|0&tovnym jednotkdm (066A) - /096A/
6.|Ostatné pozicky (067A) - /096A/ 27 0 0 0 0
- DIhové cenné papiere a ostatny dihodoby financny 28 0 0 0 0
‘Imajetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/
P&Zicky a ostatny dihodoby finanény majetok so
8.|zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 29 0 0 0 0
067A, 069A, 06XA) - /096A/
U&ty v bankéch s dobou viazanosti dihiou ako jeden rok
9| ! 30 0 0 0 0
(22XA)
10.|Obstardvany dihodoby finanény majetok (043) - /096A/ 31 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dlhodoby finanény majetok
1. (053) - /095A/ 32 0 0 0 0
B. Obeiny majetokr. 34 +r1.41 +r1. 53 +r1. 66 +r1. 71 33 8750 271 3778 8746 493 11028017
B.I. Zasoby si&et (r. 35 az r. 40) 34 1327 464 0 1327 464 1949 150
B.I.1.[Materidl (112, 119, 11X) - /191, 19X/ 35 567 610 0 567 610 1 049 485
Nedokoncend vyroba a polotovary viastnej vyroby
2. (121,122, 12X) - /192, 193, 19X/ 36 241 697 0 241 697 100 549
3.|Vyrobky (123) - /194/ 37 461 200 0 461 200 685 452
4.|7vieratd (124) - /195/ 38 0 0 0 0
5.[Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/ 39 56 956 0 56 956 113 664
6.|Poskytnuté preddavky na zasoby (314A) - /391A/ 40 0 0 0 0
B.II. Dlhodobé pohladdvky sGéet (r. 42 +r. 46 azr. 52) 1 575212 0 575212 575212
B.IIl.1.]Pohladdvky z obchodného styku sGéet (r. 43 az r. 45) 42 0 0 0 0
Pohladdvky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.|U¢tovnym jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 43 0 0 0 0
31XA) - /391A/
Pohladdvky z obchodného styku v rédmci podielovej
b FJéosﬂ ol’<rem pohladdvok vodi prepojenym Uctovnym " 0 0 0 0
jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)
- /391A/
Ostatné pohladdvky z obchodného styku (311A, 312A,
1C:(313A, 314A, 3154, 31XA) - /391A/ 4 0 0 0 0
2.[Cisté hodnota zékazky (316A) 46 0 0 0 0
Ostatné pohladdvky voci prepojenym U&tovnym
3liednotkam (351A) - /391A/ 47 0 0 0 0
Ostatné pohladdvky v rdmci podielovej U&asti okrem
4.|pohladdavok voci prepojenym Uctovnym jednotkdm 48 0 0 0 0

(351A) - /391A/




DIC: 2]200977]6' |ICO: 48207284 Suvaha U& POD 1-01
Bezprosiredne
Ozna- STRANA AKTIV Cislo Beiné G&tovné obdobie predchddzajice
Eenie riadku Uétovné obdobie
a b c 2 3
Brutto-cast 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto
Pohladdvky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu
5(354A, 3554, 358A, 35XA) - /391A/ 49 0 0 0 0
6.|Pohladdvky z derivatovych operdcii (373A, 376A) 50 0 0 0 0
Iné pohladdvky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A,
71378A) - 1391/ o 0 0 0 0
8|Odlozend dariovéd pohladdvka (481A) 52 575212 0 575212 575212
B.IIL. Kratkodobé pohladavky sicet (r. 54 +r. 58 az r. 65) 53 6737 703 3778 6733926 8 403 831
B.lll.1.]Pohladavky z obchodného styku sGcet (r. 55 azr. 57) 54 6710723 3778 6706 945 8 400 857
Pohladdvky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.|0&tovnym jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 55 3571 543 0 3571 543 4 373 446
31XA) - /391A/
Pohladdvky z obchodného styku v rdmci podielovej
b Ucasti okrem pohladdvok voci prepojenym Uctovnym 56 0 0 0 0
“liednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)
- /391A/
Ostatné pohladdvky z obchodného styku (311A, 312A,
]'C'313A,314A,315A,31><A)—/391A/ 57 3132179 3778 3135402 4027 411
2.|Cistd hodnota zdkazky (316A) 58 0 0 0 0
Ostatné pohladdvky voci prepojenym U&tovnym
3-lieanotkam (351A) - /391A/ 7 0 0 0 0
Ostatné pohladdvky v rdmci podielovej U¢asti okrem
4.|pohladdvok vodi prepojenym U&tovnym jednotkém 40 0 0 0 0
(351A) - /391A/
5 Pohladdvky voci spolocnikom, ¢lenom a zdruzeniu 61 0 0 0 0
"|(354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/
6.|Socidine poistenie (336A) - /391A/ 62 0 0 0 48
Dariové pohladdvky a dotdcie (341, 342, 343, 345, 346,
7 {a47) - 1391/ 63 0 0 0 0
8.|Pohladdvky z derivatovych operdcii (373A, 376A) 64 0 0 0 0
Iné pohladdvky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A
o e P v bl s 26981 0 26 981 2926
- 1391A/
B.IV. |Krdtkodoby finanény majetok si&et (r. 67 azr. 70) 66 0 0 0 0
Kratkodoby finanény majetok v prepojenych U&tovnych
B.IV.1.|ilednotkéch (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) 67 0 0 0 0
- [291A, 29XA/
Kratkodoby finanény majetok bez kratkodobého
finanéného majetku v prepojenych Uctovnych 8 0 0 0 0
‘liednotkdch (25TA, 253A, 256A, 257 A, 25XA)
- [291A, 29XA/
3.|Vlastné akcie a viastné obchodné podiely (252) 69 0 0 0 0
Obstardvany krétkodoby finanény majetok
Y Y yma 70 0 0 0 0

41259, 314A) - 12914/




DIC: 2120097716' |ICO: 48207284 Suvaha U& POD 1-01
Bezprosiredne

Ozna- STRANA AKTIV Cislo Beiné G&tovné obdobie predchddzajice

Eenie riadku Uétovné obdobie
a b c 1 2 3

Brutto-cast 1 Korekcia-cast 2 Netto Netto

B.V.JFinanéné G&ty r. 72 +1. 73 7 109 892 0 109 892 99 824

B.V.1.|Peniaze (211, 213, 21X) 72 0 0 0 0

2.[U&ty v bankach (221A, 22X, +/- 261) 73 109 892 0 109 892 99 824

C. Casové rozlisenie sGcet (r. 75 azr. 78) 74 87 375 0 87 375 93 353

C.1.INd&klady buduicich obdobi dlhodobé (381A, 382A) 75 0 0 0 0

2 [Nakiady buducich obdobi kratkodobé (381A, 382A) 76 87 375 0 87 375 93 353

3.|Prijmy buduicich obdobi dlhodobé (385A) 77 0 0 0 0

4.|Prijmy budUcich obdobi krdtkodobé (385A) 78 0 0 0 0




DIC: 2120097716  [ICO: 48207284 sovaha U POD 1-01
. X7 Bezprostredne
Cislo
Ozna- STRANA PASIV : Bezné predchdadzajice
Eenie riadku Uctovné obdobie U¢tovné obdobie
a b c 4 5
Spolu viastné imanie a zavdzky r. 80 +r. 101 +r. 141 79 25 654 070 25966 939
Vlastné imanie r. 81 +r. 85 +r. 86 +r1.87 +r. 90 +r. 93
A inererioo 80 4860614 6 636 921
Al Zakladné imanie sO&et (r. 82 azr. 84) 81 2 000 000 2 000 000
Al1.[zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 2 000 000 2 000 000
2.1Zmena zé&kladného imania +/- 419 83 0 0
3.|Pohladdvky za upisané viastné imanie (/-/353) 84 0 0
All.  |Emisné aio (412) 85 0 0
Alll.  |Ostatné kapitélové fondy (413) 86 10 000 000 10 000 000
AIV. |zZdkonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 116 313 116 313
Z&konny rezervny fond a nedelitelny fond (417A, 418,
A.IV.1.42]A'422) 88 116 313 116 313
5 I:;zervn\'/ fond na viastné akcie a vlastné podiely (417A, 89 0 0
A)
A.V. Ostatné fondy zo ziskur. 91 +r. 92 90 0 0
AV.1.[Statutéme fondy (423, 42X) 91 0 0
2.|Ostatné fondy (427, 42X) 92 0 0
A.VI. |Ocenovacie rozdiely z precenenia sG&et (r. 94 azr. 96) 93 0 0
AVLI Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zévézkov o4 0 0
(+/-414)
Ocenovacie rozdiely z kapitdlovych Ucastin
2\(+/-415) 95 0 0
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zZlG¢eni, splynuti a 06 0 0
‘|rozdeleni (+/- 416)
A.VIl. |Vysledok hospoddrenia minulych rokov r. 98 +r. 99 97 -5479 393 -3733859
AVII.1.|Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 2 209 948 2 209 948
2.[Neuhradend strata minulych rokov (/-/429) 99 -7 689 341 -5 943 807
Vysledok hospoddrenia za G&étovné obdobie po zdaneni
AVIL |/+-/ 1.01-(r.81+1.85+1.86 +1.87+1.90+1.93+1.97 | 100 -1 776 305 -1 745 533
+r1.101 +r. 141)
ZAvazky r. 102 +r1. 118 +1. 121 +1. 122 +1. 136 +1. 139
R g 101 20 544 620 19330018
B.I Dlhodobé zavazky sGéet (r. 103 +r. 107 azr. 117) 102 2 337 850 3662791
Dlhodobé zavézky z obchodného styku sicet
BTl 104 azr. 106) 103 0 0
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q o Bezprosiredne
Cislo
Ozna- STRANA PASIV Bezné predchddzajioce
cenie riadku Uctovné obdobie U¢tovné obdobie
a b c 4 5
. Zavéazky z obchodného styku voci prepojenym 104 0 0
. UCtovnym jednotkdm (321A, 475A, 476A)
Z&vazky z obchodného styku v rdmci podielovej Ucasti
1.b.|okrem zavézkov vodi prepojenym U&tovnym jednotkédm | 105 0 0
(321A, 475A, 476A)
1.c.|Ostatné zavézky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)| 106 0 0
2.|Cista hodnota zdkazky (316A) 107 0 0
Ostatné zavazky voci prepojenym Uctovnym jednotkdm
314714, 47xA) 108 2 330 089 3625003
Ostatné zavazky v rdmci podielovej GCasti okrem
4.|z&véazkov voci prepojenym U&tovnym jednotkdm (471A, 109 0 0
47XA)
5.|Ostatné dihodobé zavazky (479A, 47XA) 110 0 18 310
6.|DIhodobé prijaté preddavky (475A) 11 0 0
7.|DIhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112 0 0
8.|Vydané dihopisy (473A/-/255A) 13 0 0
9.|Z&véizky zo socidlneho fondu (472) 114 7762 19 478
10.[Iné dihodobé zavazky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115 0 0
11.|DIhodobé z&vézky z derivatovych operdcii (373A, 377A) 116 0 0
12.|Odlozeny dafiovy zavézok (481A) 17 0 0
B.II. Dlhodobé rezervy r. 119 +r. 120 118 0 0
B.Il.1.]Z&konné rezervy (451A) 119 0 0
2.|Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 0 0
B.IIL. Dlhodobé bankové Uvery (461A, 46XA) 121 0 0
B.IV. Kratkodobé zavézky siucet (r. 123 +r. 127 azr. 135) 122 16 828 244 14 954 842
B.IV.1. |Zavazky z obchodného styku sicet (r.124 azr. 126) 123 5123 482 7 934 760
Z&vazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.[U&tovnym jednotkdm (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 124 178 100 664 720
32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavézky z obchodného styku v rdmci podielovej GCasti
b okrem zdvdzkov voci prepojenym Uctovnym jednotkdm 195 0 0
TT(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A,
47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 322A, 324A,
e y vku { 126 4945 381 7 270 040

|1325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, A78A, 47XA)
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q o Bezprosiredne
Cislo
Ozna- STRANA PASIV Bezné predchddzajice
Eenie riadku Uétovné obdobie U¢tovné obdobie
a b c 4 5
2.|Cistd hodnota zdkazky (316A) 127 0 0
Ostatné zavazky vodi prepojenym Uctovnym jednotkdm
3. (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128 11205 820 6 582 928
Ostatné zavazky v rdmci podielovej U¢asti okrem
4.|z&vézkov voci prepojenym Uctovnym jednotkdm (361A, 129 0 0
36XA, 471A, 47XA)
5 Z&vazky voci spolocnikom a zdruzeniu (364, 365, 366, 130 0 0
"[367. 368, 398A, 478A, 479A)
6.|zavazky vo&i zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131 212 826 236 267
7.|7avazky zo socidineho poistenia (336A) 132 134 045 150 035
Darlové zavéizky a dotécie (341, 342, 343, 345, 346, 347,
8. Y ( 133 151 702 50 852
34X)
9.1Zavazky z derivatovych operdcii (373A, 377A) 134 0 0
10.|Iné zavaizky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 370 0
B.V. Kratkodobé rezervy r. 137 +r1. 138 136 1 378 526 712 385
B.V.1.|Z&konné rezervy (323A, 451A) 137 73 280 71 562
2.|Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 1 305 246 640 823
B.Vl. |Beiné bankové Gvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) | 139 0 0
Kratkodobé finanéné vypomoci (241, 249, 24X, 473A,
BVIL | /2ssa) 140 0 0
C. Casové rozlisenie sicet (r. 142 azr. 145) 141 248 835 0
C.1.|Vydavky buducich obdobi dlhodobé (383A) 142 0 0
2.|Vydavky budicich obdobi kratkodobé (383A) 143 0 0
3.|Vynosy buducich obdobi dihodobé (384A) 144 0 0
4.|Vynosy buducich obdobi kratkodobé (384A) 145 248 835 0




DIC: 2120097716 (IO 48207284 Vykaz ziskov a strét U¢ POD 2-01
Skuto€nost
?zm‘:- Text ‘Cislo beiné O&tovné obdobie bezpros’fr'ednelpredchc":dzajt’Jce
cenie riadku uctovné obdobie
a b c 1 2
*  |Cisty obrat (€ast G&t. tr. 6 podla zdkona) 01 24 044 030 37 645 305
« |Vynosy z hospoddrskej ¢innosti spolu sicet
(r.03 air. 09) 02 32851 405 41 941 698
Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 384 144 363 694
II.  |TrZby z predaja viastnych vyrobkov (601) 04 23 633 434 37 208 693
. |Trzby z predaja sluZieb (602, 606) 05 26 452 72918
) R oD (+/-
v Zr,‘rleny §tovu .vnuTroorgonlzocnych z&sob (+/-) 06 240 200 1822927
(GCtovd skupina 61)
V. |Aktivécia (0&tové skupina 62) 07 3791764 168 177
Trzby z predaja dihodobého nehmotného majetku,
VI dihodobého hmotného majetku a materidlu (641, 642) 08 4949 562 5531125
Ostatné vynosy z hospoddrskej Cinnosti (644, 645, 646,
VIl g 655, 657) 09 306 249 420018
+ [Ndklady na hospoddrsku €innost spolur. 11 +r. 12
+r.13+r. 1441 15+1r.204r. 21 +r. 24 +1. 25 +r. 26 10 34339979 43 423 702
Ndklady vynalozené na obstaranie predaného tovaru
A (504, 507) 1 387 941 404 160
Spotreba materidlu, energie a ostatnych
B. neskladovatelnych doddvok (501, 502, 503) 12 13923516 17674124
C. Opravné polozky k zdsobdm (+/-) (505) 13 0 0
D. Sluzby (U&tovd skupina 51) 14 9 301 811 13723769
E. Osobné ndaklady sucet (r. 16 azr. 19) 15 3949 513 4991 499
E.l. Mzdové ndklady (521, 522) 16 2730123 3557 615
2. |Odmeny ¢lenom orgdnov spolocnosti a druzstva (523) 17 0 0
3. [Nd&klady na socidine poistenie (524, 525, 526) 18 1033188 1235171
4. |Socidine naklady (527, 528) 19 186 202 198713
F. Dane a poplatky (G&tovd skupina 53) 20 37 559 35760
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. nehmotnému majetku a dihodobému hmotnému 21 1663 525 893 689
majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a
G.1. dihodobého hmotného majetku (551) 22 1663 525 893 687
N Opravné polozky k dlhodobému nehmotnému 23 0 0
* |maijetku a dihodobému hmotnému majetku (+/-) (553)




DIC: 2120097716  [ICO: 48207284 Vykaz ziskov a strét U¢ POD 201
Skuto¢nost
- Text Ci 4 i0
?zm‘: X ‘Clslo beiné G&tovné obdobie bezpros’fr'ednelpredchgdzajuce
cenie riadku uctovné obdobie
a b c 1 2
Zostatkovda cena predaného dihodobého majetku a
H. predaného materidlu (541, 542) 24 4992 401 5531125
Opravné polozky k pohladdvkam (+/-) (547) 25 0 2178
Ostatné ndklady na hospoddrsku Einnost
= (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 83714 167 398
- Vysledok hospoddrenia z hospodarskej cinnosti (+/-) 27 -1 488 575 -1 482 004
(r.02-r.10)
Pridand hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +r. 06 +r. 07)
: (11 +1.12+1. 13 +1.14) 28 3982326 4188 502
Vynosy z finanénej €innosti spolur. 30 +r. 31 +r. 35
* 4139 +1.42+1. 43 +1. 44 2 -1000 0
Vill. |Trzby z predaja cennych papierov a podielov (661) 30 0 0
X Vynosy z dlhodobého financného majetku sucet 31 0 0
© |(r.320Zr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov od 3 0 0
*|prepojenych Uctovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov v podielovej
2.|0Casti okrem vynosov prepojenych Uctovnych 33 0 0
jednotiek (665A)
3.|Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov (665A) 34 0 0
Vynosy z krdtkodobého financného majetku sucet
X (r.36 azr. 38) 35 0 0
X1 Vynosy z krdtkodobého finanéného majetku od 36 0 0
" |prepojenych Uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z krdtkodobého financného majetku v
2.|podielovej Ucasti okrem vynosov prepojenych 37 0 0
U¢tovnych jednotiek (666A)
Ostatné vynosy z krdtkodobého finanéného majetk
3. vynosyz ' A BT 0 0
(666A)
XI.  |Vynosové Groky (r. 40 +r. 41) 39 -1 000 0
vy . . T -
X1, ynosové Uroky od prepojenych uctovnych jednotiek £ 0 0
(662A)
2.|Ostatné vynosové Uroky (662A) 4] -1 000 0
XIl.  |Kurzové zisky (663) 42 0 0
i Vynosy z precenenia cennych papierov a vynosy z 43 0 0
© |derivatovych operdcii (664, 667)
XIV. |Ostatné vynosy z financnej Einnosti (668) 44 0 0
Ndaklady na finanéno &innost spolur. 46 +r. 47 +r. 48 +
* r.49+1.52+1.53 +1. 54 45 286 731 299 005
K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46 0 0
L. Ndklady na krdtkodoby finanény majetok (566) 47 0 0
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Skuto¢nost
- Text ot Gz
?zm‘: ex Flslo beiné G&tovné obdobie bezpros’fr'ednelpredchgdzajuce
cenie riadku uctovné obdobie
a b c 1 2
M. Opravné polozky k finanénému majetku (+/-) (565) 48 0 0
N. Ndkladové Uroky (r. 50 +r. 51) 49 280 722 294 123
NI Ndkladové Uroky pre prepojené Uctovné jednotky 50 280 722 294 123
(562A)
2. |Ostatné ndkladové Groky (562A) 51 0 0
0. Kurzové straty (563) 52 0 0
p Ndklady na precenenie cennych papierov a ndklady 53 0 0
’ na derivGtové operdcie (564, 567)
Q. Ostatné ndklady na finanénu &innost (568, 569) 54 6 008 4 882
i Vysledok hospodarenia z finanénej innosti (+/-) 55 287 731 299 005
(r. 29 - r. 45)
Vysledok hospoddrenia za Gétovné obdobie pred
K zdanenim (+/-) (r. 27 + . 55) 56 -1776 305 -1 781 009
R. Dafi z prijmov (r. 58 +r. 59) 57 0 -35 476
R.1. Dan z prijmov splatnd (591, 595) 58 0 0
2. |Dan z priimov odlozend (+/-) (592) 59 0 -35 476
s Prevod podielov na vysledku hospoddrenia 60 0 0
’ spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospoddrenia za G&tovné obdobie po
™ lzdaneni (+/-) (r. 56 - r. 57 - 1. 60) 6 -1776 305 -1745533
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A. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Obchodné meno a sidlo spolo¢nosti:

Novares Slovakia Automotive s.r.o.
Prilohy 615/83
919 26 Zavar

Spolo¢nost’ Novares Slovakia Automotive, s.r.o. (d’alej len ,,Spolo¢nost™) bola zalozena 18. jina 2015 a do Obchodného
registra bola zapisana 18. jina 2015 (Obchodny register Okresného stidu Trnava v Trnave, oddiel Sro, vlozka ¢&. 36011/T).

Hlavnymi ¢innost’ami Spolo¢nosti su:
— vyroba vyrobkov z gumy a plastov
— vyroba dielov a prislusenstva pre motorové a iné dopravné prostriedky

2. Udaje 0 neobmedzenom ruéeni
Spolo¢nost’ nie je neobmedzene ruc¢iacim spolo¢nikom v inych spolo¢nostiach podl'a § 56 ods. 5 Obchodného zakonnika,
ani podl'a podobnych ustanoveni inych predpisov.

3. Datum schvalenia iétovnej zavierky za predchadzajice i¢tovné obdobie
Uctovna zavierka Spolocnosti k 31. decembru 2019, za predchadzajuce uctovné obdobie, bola schvalena valnym
zhromazdenim Spoloc¢nosti 8. oktobra 2020.

4.  Pravny dovod na zostavenie uctovnej zavierky
Uttovna zavierka Spoloénosti k 31. decembru 2020 je zostavena ako riadna uétovna zavierka podla § 17 ods. 6 zakona
NR SR ¢&. 431/2002 Z.z. o G¢tovnictve (d’alej ,,zdkon o uétovnictve*) za Gctovné obdobie od 1. januara 2020 do
31. decembra 2020.

Uctovna zavierka je uréena pre pouzivatel'ov, ktori maju primerané znalosti 0 obchodnych a ekonomickych ¢innostiach
a uctovnictve a ktori analyzuju tieto informécie s primeranou pozornostou. Uctovna zavierka neposkytuje a ani neméze

mohli potrebovat’. Tito pouzivatelia musia relevantné informacie ziskat’ z inych zdrojov.

5. Informacie o skupine
Konsolidovanti u¢tovnt zavierku za skupinu Novares GROUP S.A.S. so sidlom Avenue du Géneral de Gaulle 361, Clamart
920 40 France. Kdpiu konsolidovanej uctovnej zavierky je mozné vyziadat’ v sidle uvedenej spolo¢nosti.

6. Pocet zamestnancov
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov Spolo¢nosti v i¢tovnom obdobi 2020 bol 175 (v G¢tovnom obdobi 2019 bol
200).

Pocet zamestnancov k 31. decembru 2020 bol 162, z toho 9 veducich zamestnancov (k 31. decembru 2019 to bolo 200
zamestnancov, z toho 10 veducich zamestnancov).

7. Zverejnenie uctovnej zavierky za predchadzajice uétovné obdobie

Uttovna zavierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2019 spolu so spravou auditora o overeni uétovnej zavierky
k 31. decembru 2019 resp. vyro¢nou spravou a dodatkom spravy auditora o overeni stiladu vyroénej spravy s aétovnou
zavierkou bola ulozena do registra u¢tovnych zavierok 31. jula 2020.

B. INFORMACIE O ORGANOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia Francois Robert Rosen do 3. novembra 2020
Christophe Hertel od 3. novembra 2020

12



Novares Slovakia Automotive s.r.o. k 31. decembru 2020

Poznamky Ug PODV 3 - 01 (€0 |a|82]o|7]2]8]4]

C.

D.

DIC

2[1]2]ofofo7[7]1]6]

INFORMACIE O SPOLOCNIKOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Struktiira spoloénikov spolo¢nosti k 31. decembru 2020:
Podiel na zékladnom imani Hlasovacie prava

EUR % %
Novares GROUP 2 000 000 100 100
Spolu 2 000 000 100 100

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

1. Vychodiska pre zostavenie u¢tovnej zavierky
Uc¢tovna zévierka bola zostavena za predpokladu, ze Spolo¢nost’ bude nepretrzite pokracovat’ vo svojej ¢innosti (going
concern).

Zdsada nepretrZitého pokracovania v Cinnosti (going concern)

Na zéklade aktualne verejne dostupnych informacii, aktudlne dosahovanych kl'i¢ovych indikatorov vykonnosti
Spolo¢nosti, ako i vzhladom na kroky podniknuté vedenim Spolocnosti, vedenie Spolo¢nosti nepredpokladd priamy
okamzity a siginifikantne nepriaznivy vplyv pandémie COVID - 19 na Spolo¢nost, jej prevadzku, finanénu situaciu a
prevadzkové vysledky.

Vedenie Spoloénosti viak nemdze vyluéit moznost, e predizenie obmedzeného rezimu, stupiiovanie zavaznosti takychto
opatreni alebo nasledny nepriaznivy dopad takychto opatreni na ekonomické prostredie, v ktorom Spolo¢nost’ pdsobi,
nebude mat’ nepriaznivy vplyv na Spolo¢nost’ a jej finan¢nt situaciu a prevadzkové vysledky v strednodobom a dlhodobom
horizonte. Vedenie Spolo¢nosti situaciu nad’alej pozorne sleduje a bude na fiu reagovat’ s cielom zmiernit’ dopad takychto
udalosti a okolnosti ked’ nastant.

Vedenie spolocnosti obdrzalo od materskej spolo¢nosti vyhlasenie o finan¢nej podpore, ktoré potvrdzuje, ze materska
spolo¢nost’ ma v plane poskytovat’ finan¢nu aj int1 podporu Spolo¢nosti a tym jej umoznit’ platenie splatnych zaviazkov a
pokracovanie v ¢innosti najmenej rok po konci uétovného obdobia.

Uttovné metody a vieobecné uétovné zasady boli uétovnou jednotkou konzistentne aplikované.

2. Pouzitie odhadov a usudkov

Zostavenie uétovnej zavierky Si vyzaduje, aby manaZment Spolo¢nosti urobil usudky, odhady a predpoklady, ktoré
ovplyviiuju aplikaciu uctovnych metdd aGctovnych zasad ahodnotu vykazovaného majetku, zaviazkov, vynosov a
nakladov. Odhady a stvisiace predpoklady su zalozené na minulych skusenostiach a inych rozliénych faktoroch,
povazovanych za primerané okolnostiam, na zéklade ktorych sa formuje vychodisko pre postdenie uc¢tovnych hodnot
majetku a zavizkov, ktoré nie st zrejmé z inych zdrojov. Skutoéné vysledky sa preto mézu lisit’ od odhadov.

Odhady asuvisiace predpoklady si neustidle prehodnocované. Korekcie Giétovnych odhadov nie si vykéazané
retrospektivne, ale si vykazané v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviiuje iba toto obdobie, alebo
Vv obdobi korekcie a v buducich obdobiach, ak korekcia ovplyviiyje toto aj budiice obdobia.

Usudky

V suvislosti s aplikdciou uctovnych metdd a uctovnych zasad Spolocnosti nie su potrebné také usudky, ktoré by mali
vyznamny dopad na hodnoty vykazané v ti¢tovnej zavierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch

Spolo¢nost’ neidentifikovala také neistoty v odhadoch a predpokladoch, pri ktorych by existovalo vyznamné riziko, ktoré
by viedlo k vyznamnej tiprave v nasledujucom ti¢tovnom obdobi.
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3. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahffia cenu obstarania a naklady suvisiace
S obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.), znizent 0 dobropisy, skonta, rabaty, zlavy z ceny, bonusy a pod.

Sucast’'ou obstaravacej ceny dlhodobého majetku nie su Groky z uverov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého
majetku do pouzivania.

Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou ¢innost'ou sa ocefuje vlastnymi nakladmi. Vlastnymi nakladmi su vSetky priame
néklady vynaloZené na vyrobu alebo inu ¢innost’ a nepriame naklady, ktoré sa vzt'ahuji na vyrobu alebo int ¢innost’.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku si stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby jeho pouzivania a
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Odpisovat’ sa za¢ina prvym dilom mesiaca nasledujiceho po uvedeni dlhodobého majetku do pouZzivania. Drobny dlhodoby

nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je 2 400 EUR a niZ$ia, sa povazuje za naklad a uctuje
sa na tcet 518 — Ostatné sluzby

Predpokladana doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujiicej tabul’ke:

Predpokladana Metoda Roc¢na odpisova
doba pouzivania odpisovania sadzba v %
v rokoch
Softvér 3 rovnomerna 33

Metody odpisovania, doby pouzitelnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocuju ku diiu, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna
zévierka, a ak je to potrebné, urobia sa tipravy.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku st stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby jeho pouzivania
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Odpisovat’ sa za¢ina prvym dilom mesiaca nasledujticeho po uvedeni dlhodobého majetku do pouzivania. Drobny dlhodoby
hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je 1 700 EUR a niZ§ia, sa povazuje za zasoby a uctuje
sa do nakladov pri jeho vydani do spotreby.

Pozemky sa neodpisuju.

Predpokladané doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujiicej tabul’ke:

Predpokladana Metoda Ro¢na odpisova
doba pouzivania odpisovania sadzba v %
v rokoch

Budova 30 rovnomerna 3,33
Stavby 10 rovnomerna 10
Samostatny hnuteI'ny majetok:
Vstrekovacie a fromovacie zariadenia 3az15 rovnomerna 6,66 az 20
IT zariadenia 3 rovnomerna 3,33
Nabytok a vysokozdvizné voziky 10 rovnomerna 10
Ostatné stroje a pristroje 3az15 rovnomerna 6,66 az 33,33

Metody odpisovania, doby pouzitelnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocuji ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna
zévierka, a ak je to potrebné, urobia sa tipravy.

Posudenie zniZenia hodnoty majetku
Opravné polozky sa tvoria na zéklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat’, ze doslo k zniZeniu hodnoty

majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve. Opravna poloZzka sa G¢tuje v sume opodstatneného predpokladu znizenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G¢tovnictve.
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Faktory, ktoré su povazované za ddlezité pri posudzovani znizenia hodnoty majetku si:
® technologicky pokrok,

® vyznamne nedostatoné prevadzkové vysledky v porovnani s historickymi alebo planovanymi prevadzkovymi
vysledkami,

vyznamné zmeny v spdsobe pouzitia majetku Spolo¢nosti alebo celkovej zmeny stratégie Spolo¢nosti,
®  zastaranost’ produktov.

Ak Spolocnost’ zisti, ze na zéklade existencie jedného alebo viacerych indikatorov zniZenia hodnoty majetku mozno
predpokladat’, ze doslo k zniZeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G¢tovnictve, vypocita znizenie hodnoty majetku
na zéklade odhadov projektovanych Cistych diskontovanych penaznych tokov, ktoré sa ocakavaju z daného majetku,
vratane jeho pripadného predaja. Odhadované znizenie hodnoty by sa mohlo preukazat’ ako nedostatoéné, ak by analyzy
nadhodnotili peiazné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budtcnosti.

4. Zasoby
Zasoby sa ocefiuju obstaravacou cenou, ktora zahina cenu, za ktora sa majetok obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim
(clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zlavy z ceny. Zlava z ceny poskytnutd k uz predanym alebo
spotrebovanym zasobam sa uctuje ako zniZenie nakladov na predané alebo spotrebované zasoby.

Ubytok zasob sa Gituje v cene zistenej metodou vazeného aritmetického priemeru.

Zasoby vytvorené vlastnou ¢innost'ou sa oceiiuju vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady st priame naklady (priamy material,
priame mzdy a ostatné priame naklady) a cast’ nepriamych nakladov bezprostredne suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou
¢innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do vlastnych nékladov zahrituje v zavislosti od stupiia rozpracovanosti tychto
Z4sob.

Zasoby nadobudnuté zamenou sa ocenuju realnou hodnotou. Rozdiel medzi redlnou hodnotou nadobudnutych zasob a
uctovnou hodnotou odovzdavaného majetku sa uctuje podla charakteru tohto rozdielu na vecne prislusny nakladovy tcet,
na ktorom sa uétuje ibytok zasob alebo na vecne prislusny vynosovy udet, na ktorom sa Gétuje dosiahnutie vynosu z tohto
majetku.

Ak st obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vysSie nez ich Cista realizacna hodnota ku diiu, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vyske rozdielu medzi ich ocenenim v uétovnictve a ich istou
realizaénou hodnotou. Cisté realizaéna hodnota je predpokladana predajna cena zasob zniZena o predpokladané naklady na
ich dokoncenie a naklady suvisiace s ich predajom.

5.  PohPadavky
Pohl'adavky pri ich vzniku sa oceniuju ich menovitou hodnotou; postipené pohl'adavky a pohl'adavky nadobudnuté vkladom
do zakladného imania sa ocenuju obstardvacou cenou vratane nakladov suvisiacich s obstaranim. Toto ocenenie sa znizuje
o pochybné a nevymoziteI'né pohl'adavky.

6. Financ¢né ucty
Finan¢né ucty tvori peniazna hotovost’, ceniny, zostatky na bankovych tu¢toch a ocenuju sa menovitou hodnotou. Znizenie
ich hodnoty sa vyjadruje opravnou polozkou.

7. Naklady buducich obdobi a prijmy budicich obdobi
Néklady buducich obdobi a prijmy budicich obdobi sa vykazuji vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zésady vecnej a
¢asovej suvislosti s i¢tovnym obdobim.

8. ZniZenie hodnoty majetku a opravné polozky
Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat’, ze doslo k znizeniu hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve. Opravna poloZka sa Gtuje v sume opodstatneného predpokladu znizenia
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve. Opravné polozky sa zrusia alebo sa zmeni ich vyska, ak nastane zmena
predpokladu zniZenia hodnoty.

ZniZenie hodnoty dlhodobého majetku a zdsob

Ku kazdému diiu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, je uctovna hodnota majetku Spolocnosti, iného ako odloZenej
datiovej pohl'adavky posudzovana s cielom zistit’, ¢i existuju indikatory, ze by mohlo dojst’ k zniZzeniu hodnoty majetku.
Ak takéto indikatory existuju, potom sa odhadnti predpokladané budice ekonomické uzitky z daného majetku.
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Opravné polozky vykazané v predchadzajticich obdobiach sa prehodnocuju ku kazdému diu, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka s cielom zistit,, ¢i existuji indikatory, ktoré by naznacovali, ze doslo k zmene v predpoklade znizenia
hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovat. Opravna polozka sa zrusi, ak doslo k zmene predpokladov
pouzitych na uréenie predpokladanych ekonomickych uzitkov z daného majetku. Opravna polozka sa zrusi len v rozsahu,
v akom Uc¢tovna hodnota majetku neprevysi ti uctovni hodnotu, ktora by bola stanovena po zohl'adneni odpisov, ak by
opravna polozka nebola vykéazana.

ZniZenie hodnoty financného majetku a pohladavok
Ku kazdému diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka sa finanény majetok, ktory nie je oceneny realnou hodnotou
posudzuje s cielom zistit', ¢i existuju objektivne dokazy zniZenia jeho hodnoty.

Medzi objektivne dokazy o znizeni hodnoty finanéného majetku patri nesplacanie dlhu alebo protipravne konanie dlZznika,
restrukturalizacia pohladavok Spolo¢nosti za podmienok, o ktorych by Spolo¢nost’ za normalnej situacie neuvazovala,
indikacie, Ze na majetok dlznika alebo emitenta bude vyhlaseny konkurz, alebo skutoc¢nost’, Ze pre cenny papier prestal
existovat’ aktivny trh. Objektivnym dokazom znizenia hodnoty investicii do majetkovych cennych papierov je aj vyznamné
alebo dlhodobé zniZenie ich redlnej hodnoty pod urovei ich obstaravacej ceny.

Predpokladané budtice ekonomické uzitky z investicii Spolo¢nosti v podielovych cennych papieroch a v podieloch
a z pohl'adavok sa vypocitaji ako suc¢asna hodnota odhadovanych diskontovanych buducich penaznych tokov. Pri uréeni
navratnej hodnoty uverov a pohladavok sa tiez berie do tvahy schopnost’ a vykonnost' dlznika a hodnota kolateralov
a zaruk od tretich stran.

Opravna polozka sa zrusi, ak nasledné zvysenie predpokladanych budicich ekonomickych uzitkov mozno objektivne spajat’
s udalost’ou, ktord nastala po vykéazani opravnej polozky.

9. Zavizky
ZavizKy pri ich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou. Zavizky pri ich prevzati sa ocefiuji obstaravacou cenou. Ak sa pri
inventarizacii zisti, Ze suma zavézkov je ina ako ich vyska v uctovnictve, uvedu sa zavizky v Gctovnictve a v uctovnej
zavierke v tomto zistenom oceneni.

10. Rezervy

Rezerva je zavizok predstavujuci existujucu povinnost’ Spolo¢nosti, ktord vznikla z minulych udalosti a je pravdepodobné,
ze v buducnosti znizi jej ekonomické uzitky. Rezervy su zavizky s neuritym casovym vymedzenim alebo vySkou
a ocefiuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujiicej povinnosti ku diu, ku ktorému sa zostavuje t¢tovna
zavierka.

Tvorba rezervy sa Uétuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavézok prislicha. Pouzitie
rezervy sa uctuje na tarchu vecne prislu$ného uctu rezerv so stvztaznym zapisom v prospech vecne prislusného Gétu
zavizkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa Gi€tuje opaénym uctovnym zapisom ako sa uétovala tvorba
rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontd a vratenie kupnej ceny pri reklamacii sa UCtuje ako znizenie povodne
dosiahnutych vynosov so suvzt'aznym zépisom v prospech uctu rezerv.

Spolo¢nost’ vytvorila rezervy na nevycerpané dovolenky a rezervy na zniZenie vynosov.

Nevyfakturované dodavky majetku
Rezervy na nevyfakturované dodavky majetku sa nevykazujii s vplyvom na vysledok hospodarenia a ocefiujii sa
v odhadovanej vyske zavézku.

11. Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do dochodkovych a poistnych fondov, platena ro¢na dovolenka a platend zdravotna dovolenka,
bonusy a ostatné nepefiazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost’) sa uétujii v uétovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo
stvisia.

12. OdloZené dane
Odlozené dane (odlozena danova pohl'adavka a odlozeny datiovy zavézok) sa vztahuju na:
a) docasné rozdiely medzi uétovnou hodnotou majetku a iétovnou hodnotou zavizkov vykazanou v stvahe a ich
danovou zakladnou,
b) moznost umorovat’ dafiovu stratu v budtcnosti, ktorou sa rozumie moznost” odpocitat’ dafiovu stratu od zakladu
dane v buducnosti,
€) moZnost previest nevyuzité dafiové odpocty a iné dafiové naroky do budtcich obdobi.
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Odlozena danova pohl'adavka ani odlozeny danovy zavizok sa neuctuje pri:

e docasnych rozdieloch pri prvotnom zatctovani (angl. initial recognition) majetku alebo zavizku v Gétovnictve, ak
V Case prvotného zauctovania nema tento uctovny pripad vplyv ani na vysledok hospodarenia ani na zaklad dane
a zaroven nejde 0 kombinaciu podnikov (t. j. nejde o tctovny pripad vznikajaci u kupujiceho pri kiipe podniku alebo
Casti podniku, prijimatel’a vkladu podniku alebo casti podniku alebo u nastupnickej Gctovnej jednotke pri zliceni,
splynuti alebo rozdeleni),

e docasnych rozdieloch stvisiacich s podielmi v dcérskych, spoloénych a pridruzenych uétovnych jednotkach, ak
Spolo¢nost’ je schopna ovplyvnit vyrovnanie tychto docasnych rozdielov a je pravdepodobné, Ze tieto docasné rozdiely
nebudl vyrovnané v blizkej budiicnosti,

®  docasnych rozdieloch pri prvotnom zatuc¢tovani goodwillu alebo zaporného goodwillu.

O odlozenej datiovej pohladavke z odpocitatelnych docasnych rozdielov, z nevyuzitych dafiovych strat a nevyuzitych
danovych odpoctov a inych daiovych narokov sa uctuje len vtedy, ak je pravdepodobné, ze budiici zaklad dane, voci
ktorému ich bude mozné vyuzit, je dosiahnutelny. Odlozena daniova pohl'adavka sa preveruje ku kazdému diiu, ku ktorému
sa zostavuje uctovna zavierka a zniZuje sa vo vyske, v akej je nepravdepodobné, Ze zéklad dane z prijmov bude dosiahnuty.
Pri vypocte odlozenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, ze bude platit’ v ¢ase vyrovnania
odlozenej dane.

V stivahe sa odloZzena danova pohl'adavka a odlozeny danovy zavédzok vykazuju samostatne. Ak sa vzt'ahuju na odlozenu
dafi z prijmov toho istého dafiovnika a ide 0 ten isty danovy urad, méze sa vykazat' len vysledny zostatok uctu 481 —
Odlozeny danovy zavézok a odlozena daiova pohl'adavka.

13. Vydavky buducich obdobi a vynosy budiicich obdobi
Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi sa vykazuji vo vyske, ktora je potrebnd na dodrzanie zasady vecnej
a Casovej suvislosti s uctovnym obdobim.

14. Dotacie zo Statneho rozpoctu
O naroku na dotacie zo Statneho rozpoCtu, podporu alebo prispevok sa UCtuje, ak je takmer isté, ze sa splnia vsetky
podmienky suvisiace s dotaciou a sicasne, Ze sa dotacia poskytne.

Spolo¢nost’ poziadala o $ttnu pomoc v ramci opatreni, ktoré vlada Slovenskej republiky prijala 31. marca 2020 v snahe
pomdct’ prekonat’ negativne dopady pandémie COVID-19 na ekonomiku a podnikatelov, konkrétne:

Poskytnutie prispevku na mzdy zamestnanca v pripade, ze Spoloénost’ udrzi pracovné miesta aj v pripade prerusenia
alebo obmedzenia svojej ¢innosti pocas vyhlasenej mimoriadne;j situacie, a to:

O  vo vyske nahrady mzdy zamestnanca najviac vo vyske 80 % jeho celkovej ceny prace, najviac vo vyske
1100 EUR

O  vo vyske pausalneho prispevku na tthradu ¢asti mzdovych nakladov na kazdého zamestnanca v zavislosti od
poklesu trzieb (prvykrat za mesiac april 2020).

Podmienkou poskytnutia prispevku je udrzanie pracovnych miest po dobu jedného mesiaca v ¢ase vyhldsenia
mimoriadnej situacie, nidzového alebo vynimoéného stavu a dva mesiace po jeho ukonceni, a to aj v pripade prerusenia
alebo obmedzenia svojej prevadzkovej ¢innosti.

15. Prenajom (lizing) (Spolo¢nost’ ako najomca)
Operativny prenajom. Majetok prenajaty na zaklade operativneho prenajmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie
najomca. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa ti¢tuje do nékladov priebezne pocas doby trvania leasingovej
zmluvy.

16. Cudzia mena
Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku diiu uskutoc¢nenia G¢tovného pripadu prepocitavaji na menu euro
referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Nérodnou bankou Slovenska
v deni predchadzajuci ditu uskuto€nenia ic¢tovného pripadu (d’alej ako referencny kurz).

Vzniknuté kurzové rozdiely sa uctuji s vplyvom na vysledok hospodarenia.
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom Gétu vedeného v tejto cudzej mene sa prepocitavaji na menu
euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou

Slovenska v defi predchadzajtci diiu uskutoénenia uctovného pripadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na ucet zriadeny v eurach a z uctu zriadeného v eurach sa prepocitavajii na
menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty naktipené alebo predané.

Ku ditu, ku ktorému sa zostavuje ctovna zavierka, sa uz neprepocitavaji.
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Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diu, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zavierka, prepocitavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym
Eurdépskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, a Gctuji
S vplyvom na vysledok hospodarenia.

17. Vynosy

Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju dan z pridanej hodnoty. St tieZ znizené o zlavy a zrazky (rabaty, bonusy,
skonta, dobropisy a pod.), bez ohl'adu na to, ¢i zakaznik mal vopred na zl'avu narok, alebo ¢i ide o dodatoéne uznanti zl'avu.
Trzby z predaja vyrobkov sa vykazuji v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle po dodavke. Ak sa
Spolo¢nost’ zaviaze dopravit’ vyrobky na ur¢ité miesto, vynosy sa vykazuji v momente dorucenia vyrobku do cielového
miesta.

Trzby zpredaja sluZieb sa vykazuju v uétovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté sohladom na stav
rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skuto¢ne poskytnutych sluzieb ako pomerne;j ¢asti k celkovému
rozsahu dohodnutych sluzieb.

Trzby sa vykazuji po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta, dobropisy a pod.).
Vynosové uroky sa Gctuju rovnomerne v uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne a ¢asovo tykaja.

Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby z predaja plastovych vyrobkov.

18. Porovnatel’né udaje

Ak v désledku zmeny uétovnych metdd a udtovnych zdsad nie si hodnoty za bezprostredne predchadzajiice Gc¢tovné
obdobie v jednotlivych scastiach G¢tovnej zavierky porovnatelné, uvadza sa vysvetlenie o neporovnatelnych hodnotach
V poznamkach.

19. Oprava chyb minulych obdobi

Ak Spolo¢nost’ zisti v beznom uétovnom obdobi vyznamnii chybu tykajucu sa minulych uctovnych obdobi, opravi tato
chybu na uctoch 428 - Nerozdeleny zisk minulych rokov a 429 - Neuhradena strata minulych rokov, t. j. bez vplyvu na
vysledok hospodarenia v beznom uctovnom obdobi. Opravy nevyznamnych chyb minulych uc¢tovnych obdobi sa Gctuji

V beznom uctovnom obdobi na prislusny nékladovy alebo vynosovy ucet.

V roku 2020 Spolo¢nost’ neuctovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.

E. INFORMACIE K POLOZKAM SUVAHY
1. Dlhodoby hmotny majetok

Prehl'ad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januara 2020 do 31. decembra 2020 a za porovnatel'né obdobie od
1. januara 2019 do 31. decembra 2019 je uvedeny v tabulkach na stranach 19 a 20.

Spolo¢nost’ neeviduje v roku 2020 dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo alebo s ktorym ma
obmedzené pravo nakladat’ (v roku 2019: Ziadny).

2. Dlhodoby nehmotny majetok

Prehl'ad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku od 1. januara 2020 do 31. decembra 2020 a za porovnatel'né obdobie
od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019 je uvedeny v tabulkach na stranach 19 a 20.

Spolo¢nost’ neeviduje v roku 2020 dlhodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo alebo s ktorym ma
obmedzené pravo nakladat’ (v roku 2019: ziadny).
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Novares Slovakia Automotive s.r.o.

Prehlad o pohybe neobezného majetku

31.12.2020

Prvotné ocenenie (Obstaravacia cena/Vlastné naklady)

Opravky/Opravné polozky

k 31. decembru 2020
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Zostatkova cena

Nézov 01.01.2020 Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2020 01.01.2020  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2020
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Aktivované naklady na vyvoj 0 1231324 0 0 1231324 0 298 103 0 0 298 103 0 933 221
Softvér 136 283 2015 0 3554 141 852 64 184 18 879 0 0 83 063 72 099 58 789
Ocenitel'né prava 20 000 0 0 0 20 000 2622 2857 0 0 5479 17 378 14 521
Goodwill 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok 3554 339 091 0 -3 554 339 091 0 0 0 0 0 3554 339 091
Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby nehmotny majetok spolu 159 837 1572430 0 0 1732267 66 806 319 839 0 0 386 645 93 031 1345 622
Pozemky 2272768 0 621593 0 1651175 0 0 0 0 0 2272768 1651175
Stavby 7 331515 1301 0 0 7 332 816 855 667 268 241 0 0 1123908 6 475 848 6 208 908
Samostatné hnutel'né veci a subory hnutel'nych veci 7 652 348 1820 882 0 0 9473 230 1948209 1075445 0 0 3023 654 5704 139 6 449 576
Pestovatel'ské celky trvalych porastov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zakladné stado a tazné zvierata 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby hmotny majetok 244 998 865 139 0 0 1110138 0 0 0 0 0 244 998 1110138
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok 54 785 0 0 0 54 785 0 0 0 0 0 54 785 54 785
Dlhodoby hmotny majetok spolu 17 556 414 2687 322 621 593 0 19622144 2803876 1343686 0 0 4 147 562 14 752 539 15474 580
Podleloye cenné papiere a podiely v prepojenych tétovnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
jednotkach
Podle%overz cerfn}e pal:tlere. a podle'ly s podielovou uc¢ast'ou okrem v 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
prepojenych G¢tovnych jednotkach
Ostatné realizovateI'né cenné papiere a podiely 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Po6zicky prepojenym Gctovnym jednotkam 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicky v ramci podielovej ucasti okrem prepojenym uctovnym
jednotkadm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatné pdzicky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhové cenné papiere a ostatny dlhodoby finanény majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Po6zicky a ostatny dlhodoby finan¢ny majetok so zostatkovou
dobou splatnosti najviac jeden rok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Utty v bankéch s dobou viazanosti dlhsou ako jeden rok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby finanény majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dlhodoby finan¢ny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby finanény majetok spolu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NeobeZny majetok spolu 17 716 251 4 259 753 621 593 0 21354411 2870682 1663525 0 0 4 534 207 14 845569 16 820 202
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Novares Slovakia Automotive s.r.o.
Prehlad o pohybe neobezného majetku

31.12.2019
Prvotné ocenenie (Obstaravacia cena/Vlastné naklady) Opravky/Opravné polozky Zostatkova cena
Néazov 1.1.2019  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2019 1.1.2019 Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2019 31.12.2018 31.12.2019
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Aktivované naklady na vyvoj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Softvér 136 283 0 0 0 136 283 42 745 21439 0 0 64 184 93 537 72 099
Ocenitel'né prava 0 20 000 0 0 20 000 0 2622 0 0 2622 0 17 378
Goodwill 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok 0 3554 0 0 3554 0 0 0 0 0 0 3554
Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby nehmotny majetok spolu 136 283 23554 0 0 159 837 42 745 24 061 0 0 66 806 93 537 93031
Pozemky 2226944 45 824 0 0 2272768 0 0 0 0 0 2226944 2272768
Stavby 6945206 345057 0 41252 7331515 605361 250 306 0 0 855 667 6339845 6475848
Samostatné hnutel'né veci a subory hnutel'nych veci 7274488 350227 0 27633 7652348 1328887 619322 0 0 1948 209 5945601 5704139
Pestovatel'ské celky trvalych porastov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zékladné stado a tazné zvierata 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby hmotny majetok 120126 173 407 0 -48535 244 998 0 0 0 0 0 120 126 244 998
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok 75 135 0 0 -20350 54 785 0 0 0 0 0 75 135 54 785
Dlhodoby hmotny majetok spolu 16 641899 914 515 0 0 17556414 1934248 869628 0 0 2803876 14 707 651 14 752 538
_Podleloye cenné papiere a podiely v prepojenych uctovnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
jednotkéach
Podle}ovcra cerylrje pap}ereA a podletly s podielovou ucast'ou okrem v 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
prepojenych uc¢tovnych jednotkach
Ostatné realizovateI'né cenné papiere a podiely 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicky prepojenym uctovnym jednotkam 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Po6zicky v ramci podielovej ucasti okrem prepojenym uctovnym
jednotkam 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatné pozicky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhové cenné papiere a ostatny dlhodoby finan¢ny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicky a ostatny dlhodoby finanény majetok so zostatkovou
dobou splatnosti najviac jeden rok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ukty v bankéach s dobou viazanosti dlh§ou ako jeden rok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby finanény majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na dlhodoby finanény majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby finanény majetok spolu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NeobeZny majetok spolu 16 778 182 938 069 0 0 17716251 1976993 893 689 0 0 2870682 14 801 189 14 845 569
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3. Zasoby

Vyvoj opravnej polozky v priebehu uctovného obdobia je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

Stav Tvorba Zuctovanie Zuctovanie Stav
k 1. 1. 2020 (zvysenie) (pouzitie) (zrusenie) k 31. 12. 2020
EUR EUR EUR EUR EUR
Material 0 0 0 0 0
Nedokonéena vyroba a
polotovary vlastnej vyroby 0 0 0 0 0
Vyrobky 0 0 0 0 0
Zvieraté 0 0 0 0 0
Tovar 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0 0 0 0
Spolu 0 0 0 0 0
Ugétovna jednotka podas obdobia netiétovala 0 opravnej polozke z dévodu nezastaralosti zasob.
Spolo¢nost’ nema zriadené zalozné pravo na zasoby ani obmedzené pravo nakladat’ so zasobami.
4. Pohladavky
Vyvoj opravnej polozky v priebehu uc¢tovného obdobia je zobrazeny Vv nasledujicom prehlade:
Stav Tvorba Zugtovanie Zictovanie Stav
k1. 1. 2020 (zvySenie) (pouzitie) (zruSenie) k 31. 12. 2020
EUR EUR EUR EUR EUR
Pohl'adavky z obchodného styku
voci prepojenym uctovnym 0 0 0 0 0
jednotkdm
Pohl'adavky z obchodného styku
N ramCI, podleloXeJ ucas.tl o’krem 0 0 0 0 0
pohl'adavok voc¢i prepojenym
uctovnym jednotkam
Ostatné pohl'adavky z
obchodného styku 3778 0 0 0 3778
Ostatr}e [,)ohlravdavkyr/ vc.>c1 , 0 0 0 0 0
prepojenym uctovnym jednotkam
Ostatné pohl'adavky v ramci
podielovej tcasti okrem
. . 0 0 0 0 0
pohl'adavok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
{’ohl adavky V(V)Cl §polocnﬂ<om 0 0 0 0 0
¢lenom a zdruzeniu
Socialne poistenie 0 0 0 0 0
Danové pohl'adavky a dotacie 0 0 0 0 0
Iné pohladavky 0 0 0 0 0
Spolu 3778 0 0 0 3778

Opravné polozky k pohl'adavkam zohl'adiiuji bonitu klienta a jeho schopnost’ splacat’ svoje zavézky.
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K pouzitiu opravnej polozky dochadza pri Ciastocnej Ghrade alebo odpisani pohladavky po splatnosti, ku ktorej bola
V minulosti vytvorena opravna polozka.

K zruseniu opravnej polozky dochadza v pripadoch, kedy pominulo resp. znizilo sa riziko, ze dlznik pohl'adavku tplne
alebo ¢iastocne nesplati.

Vekova struktura pohl'adavok je uvedena v nasledujucom prehl’ade:

31.12.2020  31.12. 2019

EUR EUR
Pohladavky v lehote splatnosti 6 625 639 8696 733
Pohladavky po lehote splatnosti 112 064 282 310
Spolu 6 737 703 8 979 043
5. OdloZen4 danova pohladivka
Vypocet odlozenej danovej pohl'adavky je uvedeny v nasledujicom prehlade:
31. 12. 2020 31. 12. 2019
EUR EUR
Docasné rozdiely medzi uctovnou hodnotou majetku a
uctovnou hodnotou zavazkov a ich danovou
zékladiou
— odpocitate'né 3121451 1194 129
— zdaniteI'né 0 -104 494
Moznost’ umorovat’ dafiovu stratu v budicnosti 482 389 1638 029
Nevyuzité dantové odpocty a iné danové naroky 0 2 402
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21
OdloZena dafova pohPadavka 756 807 575 212
Vykazana odloZena danova pohPadavka 575 212 575 212
OdlozZena daniova pohl'adavka sa vykazala vo vyske, v ktorej je pravdepodobné, Ze sa v buducnosti vyuzije.
EUR
Stav k 31. decembru 2020 575 212
Stav k 31. decembru 2019 575 212
Zmena 0
z toho:
— zauctované do vysledku hospodarenia 0
— zauctované do vlastného imania 0

6. Finanéné ucty

Ako finan¢né Géty si vykazané uéty v bankach. Uétami v bankach moze Spoloénost’ volne disponovat’.
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7. Casové rozliSenie

Ide o tieto polozky:

31. 12. 2020 31. 12. 2019

EUR EUR
Naklady buducich obdobi - kratkodobé
Ostatné 87 376 93 353
Spolu naklady buducich obdobi - kratkodobé 87 376 93 353
Spolu 87 376 93 353

8.  Vlastné imanie
Zakladné imanie Spolo¢nosti k 31. decembru 2020 je 2 000 000 EUR (k 31. decembru 2019 bolo 2 000 000 EUR).

Zakladné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Uktovna strata za rok 2019 vo vyske 1 745 533 EUR bola vysporiadana takto:
EUR

Zo z&konného rezervného fondu

Zo Statutarnych a ostatnych fondov

Z nerozdeleného zisku minulych rokov

Uhrada straty spolo&nikmi

Prevod na neuhradend stratu minulych rokov 1745533
Iné

Spolu 1745 533

O rozdeleni straty za ctovné obdobie 2020 vo vyske 1 776 305 EUR rozhodne valné zhromazdenie.
Néavrh $tatutarneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:
—  prevod na neuhradent stratu minulych rokov 1 776 305 EUR.

Spolo¢nost’ je podl'a Obchodného zakonnika povinna tvorit’ zakonny rezervny fond vo vyske minimalne 5 % z ¢istého zisku
(ro¢ne) maximalne do vysky 10 % zakladného imania.

Vyska zakonného rezervného fondu k 31. decembru 2020 bola 116 313 EUR (k 31. decembru 2019: 116 313 EUR). Na
dosiahnutie maximalnej vysky zdkonného rezervného fondu podl'a Obchodného zédkonnika (podla spoloc¢enskej zmluvy)
bude v buducnosti potrebné doplnit’ zakonny rezervny fond zo zisku o 83 687 EUR. Zakonny rezervny fond moéze byt
pouzity iba na krytie strat Spolo¢nosti.
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9. Rezervy

Prehl'ad o rezervach za bezné uctovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

Stav Zi¢tovanie Zuctovanie Stav
k1.1.2020 Tvorba (pouzitie) (zru$enie) k 31. 12. 2020
EUR EUR EUR EUR EUR
Kritkodobé rezervy, z toho: 712 385 1378 526 712 385 0 1378 526
Zakonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane socialneho
zabezpecenia 71562 73 280 71562 0 73280
Zakonné rezervy kratkodobé spolu 71562 73280 71562 0 73280
Ostatné rezervy kratkodobé
Odmeny pracovnikom 70 490 40 208 70 490 0 40 208
Odstupné zamestnancom 0 0 0 0 0
Rezervy na dobropisy 164 053 621 871 164 053 0 621 871
Iné 406 280 643 167 406 280 0 643 167
640 823 1305 246 640 823 0 1305 246
Nevyfakturované dodavky 0 0 0 0 0
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 640 823 1305 246 640 823 0 1305 246

10. Zaviazky

odloZeného dafiového zavizku a rezerv) podla doby splatnosti st nasledovné:

31.12. 2020 31.12. 2019

EUR EUR
Zé&vazky po lehote splatnosti 27082 1732455
Z&vézky v lehote splatnosti 15 485 162 11 896 128

15512 244 13 628 583
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odlozeného datiového zavizku a rezerv) podl'a zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2020 je uvedena v nasledujucom
prehlade:

Ugtovna  Menej ako 1 Viac ako 5
hodnota rok 1~ 5 rokov rokov

Zavaz_ky z ob'cvhodn?ho_styku v9c1 178 100 178 100 0 0
prepojenym ucétovnym jednotkam
Zavazky z obchodného styku v ramci
podielovej Gcasti okrem zavidzkov voci 0 0 0 0
prepojenym uétovnym jednotkam
Ostatné zavizky z obchodného styku 4 945 381 4 945 381 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0
(r)vstatné' zéyazky V(’)(th prepojenym 9 889 820 9 889 820 0 0
uctovnym jednotkam
Ostatné zavizky v ramci podielovej ucasti
okrem zavizkov voéi prepojenym 0 0 0 0
uctovnym jednotkam
Ostatné dlhodobé zavazky 0 0 0 0
Dlhodobé¢ prijaté preddavky 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na thradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
In¢ dlhodobé zavizky 0 0 0 0
Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu 0 0 0 0
Zavazky voc¢i zamestnancom 212 826 212 826 0 0
Zavazky zo socialneho poistenia 134 045 134 045 0 0
Danové zavizky a dotacie 151 702 151 702 0 0
Zavazky z derivatovych operacii 0 0 0 0
Iné zavazky 370 370 0 0

15512 244 15512 244 0 0

25



Novares Slovakia Automotive s.r.o. k 31. decembru 2020

Poznamky Ug PODV 3 - 01 (€0 |a|82]o|7]2]8]4]

DIC

2[1]2]ofofo7[7]1]6]

odlozeného dafiového zavizku a rezerv) podl'a zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2019 je uvedena v nasledujucom
prehlade:

U&tovna M enej ako |5 rokov Viac ako 5
hodnota 1 rok rokov

Zavaz.ky z ok’)cvhodn(’eho .styku v’001 664 720 664 720 0 0
prepojenym uctovnym jednotkam
Zaviazky z obchodného styku v ramci
podielovej ucasti okrem zaviazkov voci 0 0 0 0
prepojenym uctovnym jednotkam
Ostatné zaviazky z obchodného styku 7 270 040 7 270 040 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0
(’)Vstatne:: zéyéizky V’O(‘fl prepojenym 5 238 359 5 238 359 0 0
uctovnym jednotkam
Ostatné zavizky v rdmci podielovej
ucasti okrem zaviazkov voci prepojenym 0 0 0 0
uctovnym jednotkdm
Ostatné dlhodobé zaviazky 18 310 0 18 310 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na tthradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
Iné dlhodobé zavazky 0 0 0 0
Zaviazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu 0 0 0 0
Zavazky voci zamestnancom 236 267 236 267 0 0
Zavazky zo socialneho poistenia 150 035 150 035 0 0
Danové zavizky a dotacie 50 852 50 852 0 0
Zavazky z derivatovych op eracii 0 0 0 0
Iné zavazky 0 0 0 0

13 628 583 13 610 273 18 310 0
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11. Socialny fond

Tvorba a Cerpanie socialneho fondu v priebehu ctovného obdobia su znazornené v nasledujucom prehl'ade:

2020 2019

EUR EUR
Stav k 1. januaru 19 478 16 259
Tvorba na tarchu nakladov 13 539 38 461
Tvorba zo zisku 0 0
Cerpanie -25 255 -35 242
Stav k 31. decembru 7762 19 478

Cast’ socialneho fondu sa podla zdkona o socialnom fonde tvori povinne na tarchu nékladov a Gast’ sa moze vytvarat
zo zisku. Socialny fond sa podla zdkona o socidlnom fonde Cerpd na socidlne, zdravotné, rekreacné a iné potreby
zamestnancov.

ANex

12. Po6zi€Kky a navratné finanéné vypomoci

Spolo¢nost’ obdrzala dlhodobu trocent p6zi¢ku od svojej materskej uctovnej jednotky:

Mena Urok p.a. Datum _ 31. 12. 2020 31. 12. 2019
v % splatnosti EUR EUR
Dlhodobé péZicky a finan¢éné vypomoci
Pozicka IC EUR 2,25 2023 2 330 089 3625 003
2 330 089 3625003
Kratkodobé po6zicky a finanéné vypomoci
Pozicka IC EUR 2,25 2021 1316 000 1316 000
1316 000 1316 000
Spolu 3 646 089 4941 003
Struktura pdzitiek anavratnych finanénych vypomoci podla zostatkovej doby splatnosti je uvedena v nasledujiicom
prehlade:
31. 12. 2020 31. 12. 2019
EUR EUR
Po splatnosti 0 0
Zostatkova doba splatnosti do 1 roka 1316 000 1316 000
Zostatkova doba splatnosti 1 az 5 rokov 2330089 3625003
Zostatkova doba splatnosti dlh§ia ako 5 rokov 0 0
Spolu 3 646 089 4941003
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31. 12. 2020 31. 12. 2019
EUR EUR
Vynosy buducich obdobi - dlhodobé
Tooling 248 835 0
Spolu vynosy budtcich obdobi - dlhodobé 248 835 0
Spolu 248 835 0
F. INFORMACIE O DANIACH Z PRiJMOV
Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:
2020 2019
Zaklad Zaklad

dane Dan Dan dane Dan Dan

EUR EUR % EUR EUR %
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim -1 776 305 -1 781 009
z toho teoreticka dan 21 % -373 024 21,00 % -374 012 21,00 %
Datiovo neuznané naklady 3352 326 703 988 -39,63 % 2490 722 523 052 -29,37 %
Vynosy nepodliehajice dani -1 346 157 -282 693 15,91 % -1 352 899 -284 109 15,95 %
Vyuzitie danovej straty 426 595 89 585 -5,04 % 643 186 135 069 -7,58 %
Vyuzitie danovych odpoctov a
inych danovych narokov 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Daiiova licencia 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %

-196 731 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Splatna dan 0,00 % 0 0,00 %
OdloZena dan 0,00 % -35 476 1,99 %
Celkova vykazana dan 0,00 % -35 476 1,99 %
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Dalsie informécie k odlozenym daniam:
2020 2019
EUR EUR

Suma odlozenej danovej pohl'adavky z prijmov uctovanej v beznom
uctovnom obdobi ako naklad alebo vynos vyplyvajiica zo zmeny 0 0
sadzby dane z prijmov

Suma odlozeného danového zaviazku z prijmov G¢tovaného v
beznom uctovnom obdobi ako naklad alebo vynos vyplyvajica zo 0 0
zmeny sadzby dane z prijmov

Suma odlozenej daniovej pohl'adavky uctovana v beznom tc¢tovnom
obdobi tykajica sa umorenia dafiovej straty, nevyuzitych danovych
odpoctov a inych narokov, ako aj do¢asnych rozdielov
predchadzajacich Gétovnych obdobi, ku ktorym sa v
predchadzajiacich a¢tovnych obdobiach odlozena danova pohl'adavka
neuctovala

Suma odlozeného danového zavézku, ktory vznikol z dévodu
neuctovania tej Casti odlozenej datiovej pohl'adavky v beznom
uctovnom obdobi, o ktorej sa uctovalo v predchadzajicich
uc¢tovnych obdobiach

Suma neuplatneného umorenia dafiovej straty, nevyuzitych daiovych

odpoctov a inych narokov a odpocitateI'nych doc¢asnych rozdielov, ku
. . . oA o 12 482 389 0
ktorym nebola €tovana odlozend daniova pohl'adavka

Odlozena dan z prijmov, ktora sa vzt'ahuje k polozkam tGc¢tovanym
priamo na G¢ty vlastného imania, bez Gi¢tovania na ¢ty nakladov a 0 0
VyNosov

Od 1. januara 2017 je sadzba dane z prijmov v Slovenskej republike 21 %.

I.  INFORMACIE O POLOZKACH VYKAZU ZISKOV A STRAT
1. Triby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov a sluzieb, su uvedené
V nasledujucom prehl'ade:

2020 2019
EUR EUR
Vyrobky
Plastové vyrobky do aut 23 633 434 37 208 693
23633434 37 208 693
Tovar
Plastové diely do aut 384 144 363 694
384 144 363 694
Sluzby
Preprava 26 452 72 918
26 452 72918
Spolu 24 044 030 37 645 305
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2. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vykédzana vo vykaze ziskov a strat je znizenie 240 200 EUR (v roku 2019 zniZenie
1822 927 EUR). Vychadzajuc zo suvahovych poloziek predstavuje znizenie 83 104 EUR (v roku 2019 znizenie 2 016 087
EUR), ako je to znazornené v nasledujucom prehl'ade

31. 12. 2020 31. 12. 2019 31. 12. 2018 2020 2019
EUR EUR EUR EUR EUR
Nedokon¢ena vyroba 241 697 100 549 34511 141 148 66 038
Hotové vyrobky 461 200 685 452 2 767 577 -224 252 -2 082 125
Spolu 702 897 786 001 2802 088 -83104 -2 016 087
Iné -157 096 193 160
Reprezentacné 0 0
Dary 0 0
Zmena stavu vo vykaze ziskov a strat -240 200 -1 822 927

Rozdiel je spdsobeny tym, ze niektoré polozKy sa neuctuju prostrednictvom zmeny stavu, ale priamo na prislusné iné ucty
nakladov a vynosov.

3. Aktivacia

Prehl’ad o aktivécii:

2020 2019
EUR EUR
Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou 2 307 022 168 177
Dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innost'ou 1484742 0
Spolu 3791764 168 177
4. Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
2020 2019
EUR EUR
Vynosy predaj odpadu 51 303 158 628
Vynosy management fees 61 165 139 000
Iné 193 781 122 390
Spolu 306 249 420018
5.  Osobné naklady
2020 2019
EUR EUR
Mzdy 2730123 3557 615
Socialne poistenie 733 822 891 384
Zdravotné poistenie 299 366 343 788
Sociéalne naklady 186 202 198 712
Spolu 3949513 4991 499
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6.

Struktiira finanénych vynosov je uvedena v nasledujicom prehlade:

Finanéné vynosy

k 31. decembru 2020

ICO \4\8\2\0\7\2\8\4\

DIC

2[1]2]ofofo7[7]1]6]

2020 2019
EUR EUR
Vynosové Uroky -1 000 0
Ostatné finanéné vynosy 0 0
Spolu -1 000 0
7. Naklady na poskytnuté sluzby
2020 2019
EUR EUR
Management fees 2 347 412 2 861 000
Nakup licencif 1724 960 735 302
Doprava 2 481 303 5134 047
Né&jomné 1 346 642 2 221 698
Opravy a udrziavanie 122 473 201 161
Prendjom zamestnacov 858 289 1847 058
Pravne a ekonomické poradenstvo 104 445 35017
Sortovanie 41 954 295 638
Audit a poradenstvo 26 625 29 397
Iné 247 708 363 451
Spolu 9 301 811 13723769
8. Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’
2020 2019
EUR EUR
Poistenie 49 661 78 233
Daiiovo neuznané naklady 8196 54 620
Iné 25 857 34 545
Spolu 83 714 167 398
9. Finané¢né naklady
2020 2019
EUR EUR
Nékladové aroky 280 722 294 123
Bankové poplatky 6 008 4882
Spolu 286 730 299 005
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10. Na&klady za audit a poradenstvo

Naklady za audit a poradenstvo obsahuju naklady za overenie uétovnej zavierky auditorskou spolo¢nost'ou a iné sluzby
poskytnuté touto spolo¢nostou v nasledujucom ¢leneni:

2020 2019
EUR EUR

Naéklady na overenie individualnej u¢tovnej zavierky auditorom
alebo auditorskou spolo¢nost’ou 26 600

25 050
Iné uistovacie sluzby 0 0
Danové poradenstvo 0 0
Ostatné neauditorské sluzby 0 0
Spolu 26 600 25 050
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11. Cisty obrat
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Clenenie &istého obratu podl'a § 2 ods. 15 zakona o tiétovnictve podl'a jednotlivych typov vyrobkov, tovarov a shuzieb alebo

inych ¢innosti Gctovnej jednotky a hlavnych geografickych oblasti odbytu:

2020 2019
Krajina Vyrobky, tovary a sluzby EUR EUR
Francuzsko Vyrobky plas.do aut 13120 544 32190 337
Sluzby 0 33752
Spolu 13120544 32 224 089
Spanielsko Vyrobky plas.do aut 373732
Spolu 373 732
Nemecko Vyrobky plas.do aut 840 643 0
Spolu 840 643 0
Ceska republika Vyrobky plas.do aut 20 896 1291 406
Sluzby 16 993 24 747
Spolu 37 889 1316 153
Slovensko Vyrobky plas.do aut 6 884 277 3690 734
Tovar plast.do aut 384 144 363 694
Sluzby -10 159 0
Spolu 7 258 262 4 054 428
Portugalsko Vyrobky plas.do aut 2158 518 36 216
Sluzby 2370 0
Spolu 2160 888 36 216
Maroko Vyrobky plas.do aut 158 040 13 227
Sluzby 10 948 0
Spolu 168 988 13 227
Argentina Vyrobky plas.do aut 75 784 0
Spolu 75 784
Ostatné Vyrobky plas.do aut 1000 0
Sluzby 6 300 14 419
Spolu 7 300 14 419
Spolu Vyrobky plas.do aut 23633434 37 208 693
Tovar plas.do aut 384 144 363 694
Sluzby 26 452 72918
Spolu 24 044 030 37 645 305
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J. INFORMACIE O INYCH AKTiVACH A INYCH PASiVACH

1. Podmienené zavizky

Spolo¢nost’ nema ziadne podmienené zavizky, ktoré sa nesleduju v beznom uctovnictve a neuvadzaji sa v suvahe ani
ziadne prebiehajtce ¢i hroziace sudne spory.

Vzhl'adom na to, Ze mnohé oblasti slovenského datiového prava doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje neistota
v tom, ako ich budu danové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat’ a zanikne az potom, ked’

budu k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficialne interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je
vedomé ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol vyznamny naklad.

K. I’NVFORMA,CII:] 0 SKUTOCNOSVTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE
UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2020 do diia zostavenia G¢tovnej zavierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyzadovali uvedenie v Gétovnej
zavierke k 31. decembru 2020.

L. INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH OSOB

Spriaznenymi osobami Spoloénosti st spriaznené G¢tovné jednotky v skupine, ako aj ich Statutarne organy riaditelia
a vykonni riaditelia. Najvy$sou kontrolujicou uctovnou jednotkou je spolo¢nost’ Novares Group. Konatel' nemal ziadne
transakcie.

Transakcie s materskou étovnou jednotkou

Spolo¢nost” uskutoénila nasledujice transakcie s materskou aétovnou jednotkou:

2020 2019

EUR EUR
Material plastové diely do aut 0 0
Management services 62 265 139 000
Vynosy spolu 62 265 139 000

2020 2019

EUR EUR
Uroky z pozicky 263 386 294 123
Management fees 2 347 412 2 861 000
Insurance - 1560
Nékupy spolu 2610798 3 156 683
Majetok a zavizky z transakcii s materskou u¢tovnou jednotkou st uvedené v nasledujucom prehl'ade:

31. 12. 2020 31. 12. 2019

EUR EUR
Zasoby 0 0
Pohl'adavky z obchodného styku 72 916 0
Majetok spolu 72 916 0
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Prijaté pozicky
Zavazky z obchodného styku
ZavizKy spolu

Transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami

Spolo¢nost’ uskutoénila nasledujuce transakcie so spriaznenymi osobami:

Predaj hotovych vyrobkov
Preprava

Iné

Vynosy spolu

Material

Nakup strojov
Tovar
Management fees
Sluzby

Licencie

Nakupy spolu
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Majetok a zavizky z transakcii sO spriaznenymi osobami st uvedené v nasledujucom prehl'ade:

Zasoby
Pohl'adavky z obchodného styku
Majetok spolu

Prijaté pozicky
Zavazky z obchodného styku
Zavizky spolu

35

31. 12. 2020 31. 12. 2019
EUR EUR
13 545 909 10 179 362
0 325 500
13 545 909 10 504 862
2020 2019
EUR EUR
736 383 36 114 275
179 307 577 333
15 401 013 411 495
16 316 703 37 103 103
2020 2019
EUR EUR
736 383 3613 547
1896 239 -
- 404 160
235536 369 298
120 525 701 000
2 988 683 5 088 005
31. 12. 2020 31. 12. 2019
EUR EUR
0 0
3498 627 4 165 446
3 498 627 4 165 446
31. 12. 2020 31. 12. 2019
EUR EUR
0 0
178 100 338 608
178 100 338 608
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Transakcie s kPu¢ovym manaZmentom

Klacovym manazmentom su osoby, ktoré majii pravomoc a zodpovednost’ za planovanie, riadenie a kontrolu ¢innosti
uctovnej jednotky, priamo alebo nepriamo, vratane kazdého vykonného riaditel’a alebo iného riaditel'a G¢tovnej jednotky.
Priemerny pocet 0s6b kI'i¢ového manazmentu v roku 2020 bol 9 a v roku 2019 bol 10.

Odmeny vyplatené alebo zavizky voci osobam kI'i¢ového manazmentu (ktoré sa vykazuju v ramci osobnych nakladov vo
vykaze ziskov a strat) st nasledovné:

2020 2019

EUR EUR
Mzdy a ostatné kratkodobé zamestnanecké pozitky 480 233 775 326
Doplnkové dochodkové poistenie 0 0
Spolu 480 233 775 326

M. INFOBMACIE 0 }’RUMOCH A V\'{HODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV, DOZORNYCH
ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Clenom 3tatutarneho organu neboli v roku 2020 poskytnuté ziadne pdzicky, zaruky alebo iné formy zabezpedenia, ani
finanéné prostriedky alebo iné plnenia na sikromné ucely ¢lenov, ktoré sa vyactovavaja (v roku 2019: ziadne).
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N. PREHLAD O POHYBE VLASTNEHO IMANIA
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Prehl'ad o pohybe vlastného imania v priebehu uc¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujicom prehlade:

1_31@8'2(0 Prirastky Ubytky Presuny 3 1?;;‘; lO( 20
EUR EUR EUR EUR EUR

Zikladné imanie 2 000 000 0 0 0 2 000 000
Zakladné imanie 2 000 000 0 0 0 2 000 000
Zmena zakladného imania 0 0 0 0
Pohl'adavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 10 000 000 0 0 0 10000 000
Zakonné rezervné fondy 116 313 0 0 0 116 313
Zéakonny rezervny fond (nedeliteI'ny
fond) 116 313 0 0 0 116 313
Rezervny fond na vlastné akcie a
vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavazkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych
ucastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri
zluceni, splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych
rokov -3 733 859 0 -1745533 -5479 393
Nerozdeleny zisk minulych rokov 2209 948 0 0 0 2 209 948
Neuhradend strata minulych rokov -5943 807 0 0 -1745 533 -7 689 341
Vysledok hospodarenia beZného
uétovného obdobia -1745533  -1776 305 0 1745533 -1776 305
Spolu 6 636 921 -1776 305 0 0 4 860 615
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Prehl’ad o pohybe vlastného imania za predchadzajice G¢tovné obdobie je uvedeny v nasledujticej tabul’ke:

1_81‘[2\659 Prirastky Ubytky Presuny 3 1.Slt;.vzl(§1 9
EUR EUR EUR EUR EUR

Zikladné imanie 2 000 000 0 0 0 2 000 000
Zakladné imanie 2 000 000 0 0 0 2 000 000
Zmena zakladného imania 0 0 0 0
Pohl'adavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 10 000 000 0 0 0 10 000 000
Zakonné rezervné fondy 0 0 0 116 313 116 313
Zakonny rezervny fond (nedelitel'ny
fond) 0 0 0 116 313 116 313
Rezervny fond na vlastné akcie a
vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Oceriovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavazkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych
ucdastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri
zluCeni, splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych
rokov -4 767 387 0 1033528 -3733859
Nerozdeleny zisk minulych rokov 1176 420 0 0 1033528 2209 948
Neuhradena strata minulych rokov -5 943 807 0 0 0 -5943 807
Vysledok hospodarenia beZného
u¢tovného obdobia 1149841 -1745533 0 -1149841 -1745533
Spolu 8382454  -1745533 0 0 6 636 921
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O. PREHIAD PENAZNYCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2020

2020 2019
Penazné toky z prevadzkovej ¢innos ti
Penazné toky z prevadzky 5296 727 2086 772
Zaplatené droky -280 722 -294 123
Prijaté Groky 0 0
Zaplatena dan z prijmov 0 0
Vyplatené dividendy 0 0
Penazné toky pred polozkami vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu 5016 005 1792 649
Prijmy z poloZiek vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu 0 0
Cisté peiiainé toky z prevadzkovej innosti 5016 005 1792 649
Peniazné toky z investi¢nej innosti
Néakup dlihodobého majetku -4 259 751 -893 689
Prijmy z predaja dihodobého majetku 578 754 0
Obstaranie investicif 0 0
Prijaté dividendy 0 0
Cisté peiiainé toky z investi¢nej innosti -3 680 997 -893 689
Peniazné toky z financnej ¢innosti
Prijmy zo zvySenia zakladného imania 0 0
Prijmy z prispevkov do kapitalového fondu z prispevkov 0 0
Prijmy z Gverov 0 0
Spléatky dlhodobych zavazkov 0 0
Splatky prijatych Gverov -1 324 940 -1 316 000
Cisté peiiazné toky z finan¢nej &innosti -1 324 940 -1 316 000
(Ubytok) prirastok petiaznych prostriedkov a pefiaznych
ekvivalentov 10 068 -417 040
Penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty na zaciatku roka 99 824 516 864
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka 109 892 99 824
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Pefiazné toky z prevadzky

2020 2019

EUR EUR
Cisty zisk (pred odpotitanim tirokovych, daiiovych poloZiek a
poloZiek vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu) -1776 305 1781 009
Upravy o nepefiazné operacie:
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 1663 525 893 689
Opravna polozka k pohladdvkam 0 578
Opravna polozka k zdsobam 0 0
Opravna polozka k dlhodobému hmotnému majetku 0 0
Opravna polozka k dlhodobému finanénému majetku 0 0
Nerealizované kurzové straty 0 0
Nerealizované kurzové zisky 0 0
Urokové naklady 280 722 294 123
Rezervy 1013 401 0
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku 42 839 0
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 0 0
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a jeho Gctovnou 0 0
Iné nepeniazné operacie 0 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 1224182 -592 619
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok pohladavok z obchodného styku a inych pohladavok
(vratane ¢asového rozliSenia aktiv) 1675883 2748 416
Ubytok zasob 621 686 2522730
Prirastok (ibytok) zavazkov (vratane ¢asového rozlisenia pasiv) 1774977 -2 591 755
PefaZné toky z prevadzky 5296 728 2086772

PenaZné prostriedky

Petiaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peiazna hotovost’, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, pefiazné prostriedky
na beznych Gétoch v bankach alebo pobockach zahraniénych bank, kontokorentny ucet a ¢ast’ zostatku Gétu peniaze na
ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym tuc¢tom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi uétami.

Peiiazné ekvivalenty

Penaznymi ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitel'ny za vopred znamu
sumu pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch mesiacoch odo
dna, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, napriklad terminované vklady na bankovych uétoch, ktoré st ulozené
najviac na trojmesacnu vypovednt lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané
uctovnou jednotkou, ktoré st splatné do troch mesiacov odo dna, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.
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Uvod / Introduction

Priemerny pocet zamestnancov v roku 2020 bol 175.
Average number of employees in year 2020 was 175.

Od skoncenia uctovného obdobia do datumu vyrocnej spravy nenastali Ziadne zmeny osobitého
vyznamu.

There are no events with material impact on true and fair presentation of facts presented in financial
statements after December 31%, 2020.

Navrh Statutarneho organu je previest’ cell stratu z roku 2020 na Ucet neuhradenych strat z minulych
Gctovnych obdobi.

Proposal of the Statutory Bodly is that full loss from year 2020 will be transferred to accumulated loss
from previous years.

Uctovna jednotka nemé Ziadne naklady na vyskum a vyvoj. Vyvojové prace sa uskutocnujli v skupine
Novares a nasledne sa projetky, ktoré su alokované na Novares Slovensko refakturuju.

The Company has no expenses for research and development. Research and development is carried
out in the Novares group and subsequently costs related to each projects, which is allocated to
Novares Slovakia and re-invoiced from Novares Group.

Uctovna jednotka neméd organizacnt zlozku v zahranid.
The Company has no foreign branch.

Cinnost’ spolo¢nosti nemé negativny vplyv na Zivotné prostredie.
Activities of Company have no environmental negative influence.

Uctovna zavierka spolo¢nosti k 31. 12. 2020 je zostavena ako riadna G¢tovna zavierka podla § 17
ods. 6 zakona NR SR ¢.431/2002 Z.z. o Uctovnictve, za uctovné obdobie od 1. 1. 2020 do 31. 12.
2020.

Annual financial statements as of 31. 12. 2020 have been prepared as ordinary financial statements
according to par. 17 Section 6 of Slovak Accounting act no.431/2002 Coll., for accounting period
commencing 1. 1. 2020 and ending 31. 12. 2020.

Sucast'ou vyro€nej spravy je kompletna Uctovna zavierka za rok 2020.
Annual report includes the financial statements for 2020.

Spoloc¢nost’ pocas roka 2020 nenadobudla vlastné akcie, docasné listy, obchodné podiely a akcie.
During 2020, the company did not acquire its own shares, temporary certificates, business shares and
public shares.
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V roku 2021 sa SpoloCnost’ bude sustredovat’ na efektivne riadenie nakladovej oblasti s cielom
zefektivnenia vnatropodnikovych procesov a efektivneho vynakladania nakladov. Vo vynosovej oblasti
sa bude sustred'ovat’ na rozvijanie spoluprace so stucasnymi i novymi partnermi tak, aby si zaistila
rast.

In 2021, the Company will focus on further cost management in order to streamline internal business
processes and cost efficiency. In the revenue area, it will focus on developing cooperation with
current and new partners to ensure growth.

Sprava o podnikatel'skej cinnosti

V roku 2020 boli v ramci realizovanych podnikatel'skych aktivit spolo¢nosti dosiahnuté
nasledovné vysledky hospodarenia:

Celkové vynosy spolocnosti v roku 2020 zaznamenali celkovu hodnotu 32 850 405
EUR, naklady dosiahli celkovy objem 34 626 710 EUR, co predstavuje zaporny vysledok
hospodarenia 1 776 305 EUR.

Na celkovych vynosoch sa najvdacSou mierou podielali trzby z predaja vlastnych
vyrobkov v celkovej vyske 23 633 434 EUR (v percentuadlnom vyjadreni 71,94 % z celkovych
vynosov), trzby z predaja materialu v celkovej vyske 4 370 808 EUR (v percentualnom
vyjadreni 13,31 %) a trzby z predaja tovaru v celkovej vyske 384 144 EUR (v percentualnom
vyjadreni 1,17 %).

Zostavajucu cast’ vynosov tvorili ostatné vynosy z hospodarskej cinnosti a trzby
z predaja sluzieb.
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Struktdru vynosov v absoltnom a percentualnom vyjadreni obsahuje tabul’ka €. 1.

VYNOSY 2020 v EUR vV %
Trzby z predaja tovaru 384 144 1,17 %
Trzby z predaja viastnych vyrobkov 23 633 434 71,94 %
Trzby z predaja sluZieb 26 452 0,08 %
Zmeny stavu vnutroorganizacnych zasob -240 200 -0,73 %
Aktivacia 3791764 11,54 %
Trzby z predaja materidlu 4 949 562 15,07 %
Ostatné vynosy z hospodarskej cinnosti 306 249 0,93 %
Financné vynosy -1 000 0,00 %
Vynosy spolu 32 850 405 100,00%

Tabulka ¢.1

NajvyraznejSou nakladovou polozkou bola vyrobna spotreba v celkovom objeme
13 923 516 EUR (v percentualnom vyjadreni 40,21 % z celkovych nakladov) a polozka
sluzieb 9 301 811 EUR (v percentualnom vyjadreni 26,86 %).

Relevantnymi polozkami nakladov bola taktieZ zostatkova cena predaného majetku a
materidlu 4 992 401 EUR (v percentudlnom vyjadreni 14,42 %) a osobné naklady vo vyske
3949 513 EUR (v percentualnom vyjadreni 11,41%).

Zvysnu Cast’ nakladov tvorili odpisy k dlhodobému nehmotnému a hmotnému majetku,
naklady vynalozené na obstaranie predaného tovaru, financné naklady, ostatné naklady na

hospodarsku cinnost/, dane a poplatky.
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Struktdru nékladov v absolitnom a percentualnom vyjadreni obsahuje tabulka &. 2.

NAKLADY 2020 v EUR v %
Néklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 387 941 1,12 %
Spotreba materidlu, energie a ostatnych neskl, dodavok 13 923 516 40,21 %
Opravné poloZky k zasobam 0 0,00 %
Sluzby 9 301 811 26,86 %
Osobné naklady 3949 513 11,41 %
Dane a poplatky 37 559 0,11 %

Odpisy a OP k dlhodobému nehmotnému a hmotnému majetku 1 663 525 4,80 %

Zostatkova cena predaného majetku a materialu 4992 401 14,42 %
Opravné polozky k pohladavkam 0 0,00 %
Ostatné naklady na hospodarsku cinnost’ 83714 0,24 %
Financné nakilady 286 731 0,83 %
Dari z prijmov z beZnej cinnosti (splatna + odloZenda) 0 0,00 %
Naklady spolu 34 626 710 (100,00 %

Tabulka ¢.2
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V nasledujlcej tabulke je znazorneny vysledok hospodarenia spolocnosti v ¢leneni na

vysledok hospodarenia z hospodarskej Cinnosti a financnej Cinnosti pri zohladneni dane

Z prijmov.
Tabulka ¢.3
HOSPODARSKY VYSLEDOK 2020 V EUR

Vysledok hospodarenia z hospodarskej cinnosti -1 488 575
Vysledok hospodarenia z financnej ¢innosti -286 731
Vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti pred zdanenim -1 776 305
Dan z prijmov z beznej Cinnosti (splatna a odlozend) 0,00
Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie -1776 305

Report on business activities

In 2020, the following economic results were achieved within the implemented
business activities of the company:

The Company’s total revenues in 2020 amounted to EUR 32 850 405, costs
amounted to atotal of EUR 34 626 710 which represents a negative profit of
EUR 1 776 305.

Revenues from sales of own products in the total amount of EUR 23 633 434
(in percentage terms 71,94 % of total revenues), revenues from sales of materials in the
total amount of EUR 4 370 808 (in percentage terms 13,31 %) and sales of goods in the
total amount of EUR 384 144 (in percentage terms 1,17 %).

The remaining part of revenues consisted of other revenues from economic activity
and revenues from the sale of services.
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The structure of revenues in absolute and percentage terms is shown in Table no. 1.

The most significant cost items were production consumption in the total amount of
EUR 13 923516 (in percentage terms 40,21 % of total costs) and the service item

EUR 9 301 811 (in percentage terms 26,86 %).

Carrying value of non-current assets sold amounted and raw material sold
to EUR 4 992 401 (14,42% in percentage terms) and personnel costs of EUR 3 949 513

(11,41% in percentage terms).

The remaining part of the costs consisted of depreciation of long-term intangible and
tangible assets, cost of merchandise sold, financial costs, other costs from operating

activities, taxes and fees.

REVENUE 2020 v EUR v %
Revenue from the sale of merchandise 384 144 1,17 %
Revenue from the sale of own products 23 633 434 71,94 %
Revenue from the sale of services 26 452 0,08 %
Changes in internal inventory (+/-) -240 200 -0,73 %
Own work capitalized 3791 764 11,54 %
Revenue from the sale of materials 4 949 562 15,07 %
Other operating income 306 249 0,93 %
Expenses related to financial activities -1 000 0,00 %
Total Revenue 32850405 | 100,00 %
Table No. 1

The structure of costs in absolute and percentage terms is shown in Table no. 2.

Costs 2020 v EUR vV %
387 941 1,12 %
Cost of merchandise sold
Consumed /‘alil/ materials, engrgy consumption, and consumption 13923 516 40,21 %
of other non-inventory supplies
Value adjustments to inventory 0 0,00 %
Services 9 301 811 26,86 %
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Personnel expenses 3949 513 11,41 %
Taxes and fees 37 559 0,11 %
Carrying value of non-current assets sold and raw material sofd 4992 401 14,42 %
Value adjustments to receivables 0 0,00 %
Other operating expenses 83 714 0,24 %
Expenses related to financial activities 286 731 0,83 %
Income tax (current and deferred) 0 0,00%
Total costs 34 626 710 100,00%
Table No. 2

The following table shows the company's profit or loss, broken down into profit or loss

from operating and financing activities,

V Zavare, 10.6.2021

@B NOVARES
I Blovakia Automotive s.r.o.
| Prilohy 615/83
| ) 919 28 Zavar
| 160: 48 207 284, DIC: 2120007716

Tomas PAUER N

Plant Director

- PROFIT/LOSS 2020 e
Préﬁt/ﬁoséj ff'c‘im. operc.a.ting‘ écti vit/'e_s'*' o | (1 488 575)
Profit/(loss) from financing activities (286 731)
Profit/(loss) for the accounting period before tax (1 776 305)
Income tax (current and deferred) 0,00
Profit/(loss) for the accounting period after tax (1776 305)
Table No. 3
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